

Звіт про виконання Програми економічного і соціального розвитку м. Києва на 2024-2026 роки за 2024 рік

№ п/п	Назва завдання/заходу Програми	Період реалізації завдання/ заходу Програми, рік/роки	Результат виконання завдання/ заходу Програми	Інформація про виконання завдання/заходу Програми	Причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, які вживалися з метою забезпечення їх виконання
1	2	3	4	5	6
Стратегічна ціль 1. Підвищення рівня конкурентоспроможності економіки м. Києва					
Сектор 1.1. Промисловість та розвиток підприємництва					
Оперативна ціль 2. «Перетворення Києва у місто відкрите для бізнесу»					
2.2. Підвищення доступності та якості послуг міських органів влади для бізнесу					
15	Проведення заходів з нагоди: Дня підприємця; машинобудівника; працівників легкої промисловості; працівників харчової промисловості; працівників торгівлі та Міжнародного дня соціального бізнесу	2024-2026	Виконано	На лист Департаменту промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 07.03.2024 № 052-1082 з нагоди святкування Дня працівників торгівлі (свято припадає на 28 липня 2024 року), Печерська районна в місті Києві державна адміністрація надала кандидатуру для нагородження Подякою Київського міського голови - директора ТОВ «Схід», Грачова В.С. На лист Департаменту промисловості та розвитку підприємництва від 13.05.2024 №052-2141 стосовно святкування Дня підприємця, Печерська районна в місті Києві державна адміністрація надала кандидатів для нагородження: Подякою Київського міського голови - заступника генерального директора ТОВ «ДОЛЯ І КО ЛТД» - Татарінцева Я.А. та Почесною Грамотою Київського міського голови - директора ПП «САМСОНЕ» - Мінько О.І., які були нагороджені з нагоди святкування Дня підприємця 03.09.2024 року у колонній залі Київської міської державної адміністрації. На лист Департаменту промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 13.06.2024 № 052-2647 про відзначення Дня машинобудівника, Печерська районна в місті Києві державна адміністрація надала пропозиції кандидатур для відзначення Подякою	

Примітка до заповнення форми:

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;

2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;

3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
				Київського міського голови, а саме: - виробник трафаретів, шкал і плат цеху друкованих плат ДП «Гальванотехніка» АТ «Київський завод «Радар», Кліментовська Ганна Сергіївна; - старший майстер цеху друкованих плат № 44 ДП «Гальванотехніка» АТ «Київський завод «Радар», Палієнко Галина Миколаївна; - начальник планово-диспетчерського відділу АТ «Завод «Арсенал», Дубчак Лариса Леонідівна; - заступник начальника механо-інструментального цеху АТ «Завод «Арсенал», Коваль Михайло Іванович; - начальник механообробного цеху № 22 АТ «Київський завод «Радар», Щербаков Олександр Євгенович; - начальник сектору КП СПБ «Арсенал», Лахнова Ольга Володимирівна; - токар-розточувальник оптичних деталей 6 розряду КП СПБ «Арсенал», Філоненко Володимир Петрович; - начальник відділу КП СПБ «Арсенал», Чухрій Володимир Ілліч; - слюсар з механоскладальних робіт 6 розряду КП СПБ «Арсенал», Шрамко Андрій Володимирович. Також надано пропозицію кандидатури для відзначення Почесною Грамотою Київського міського голови, а саме: директор Інструментальної філії АТ «Київський завод «Радар», Муха Борис Петрович, які були нагороджені з нагоди святкування Дня машинобудівника 24.09.2024 року у колонній залі Київської міської державної адміністрації. У місті Києві не існує бази даних соціального підприємництва, як інноваційного сектору малого та середнього бізнесу, тому райдержадміністрацією не надавалися пропозиції по нагородженню до Міжнародного дня соціального бізнесу.	
16	Організація та проведення міського і районних конкурсів – оглядів суб'єктів господарювання сфери побутового обслуговування на присвоєння звання зразкового у м. Києві.	2024-2026	Виконано	Здійснено моніторинг об'єктів сфери побутового обслуговування населення району. На засіданні комісії визначено переможців районного конкурсу, а саме: Будинок побуту «Лотос Преміум» (ФОП Борт Олена Миколаївна, бульвар Лесі Українки, ¼) та салон краси «Кіка-Стиль» (ФОП Мороз Руслана Олександрівна, вул. Князів Острозьких, 29а). Розпорядженням Печерської районної в місті Києві державної адміністрації від 20.11.2024 № 743 «Про підсумки проведення у 2024 році районного конкурсу-огляду об'єктів сфери побутового обслуговування на присвоєння звання	

Примітка до заповнення форми:

- У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
- У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
- У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
				зразкового в Печерському районі міста Києва» затверджено будинок побуту «Лотос Преміум» та салон краси «Кіка-Стиль» – зразковими у Печерському районі. Печерською районною в місті Києві державною адміністрацією надано пропозиції до Департаменту промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) щодо присвоєння суб'єкту господарювання сфери побутового обслуговування населення звання зразкового у місті Києві за підсумками роботи 2024 року, а саме: будинок побуту «Лотос Преміум», ФОП Борт Олена Миколаївна, бульвар Лесі Українки, ¼.	
2.3. Сприяння розвитку інноваційного підприємництва					
17	Підтримка створення та розвитку об'єктів інноваційної інфраструктури (бізнес-інкубаторів, технопарків, програм підтримки стартапів, коворкінг-центрів)	2024-2026	Виконано	На сайті Печерської районної в місті Києві державної адміністрації розміщено інформацію про пропозицію здобування знань і отримання \$ 6500 на консалтинг та менторство необхідні для розвитку бізнесу - буткемп WE.Brave. SET University за підтримки Програми USAID "Конкурентоспроможна економіка України", запуск буткемп WE.Brave, який проходив з 11 до 22 березня і передбачає інтенсивне онлайн-навчання та менторські сесії з українськими і міжнародними експертами. Під час навчання учасники дізнаються про: - розроблення MVP; - аналіз ринку; - фінансове планування; - побудову бізнес-, маркетингової та sales-стратегій; - фандрейзинг; - пітчінг; - побудову стосунків з інвесторами. Участь у програмі можуть взяти технологічні стартапи, засновані жінками, або ті, де 70% core-команди становлять жінки. На офіційному вебпорталі Печерської РДА в рубриці діяльність – підприємництво/бізнес розміщено інформацію: «\$100 ТИСЯЧ УКРАЇНСЬКИМ СТАРТАПАМ: ОГОЛОШЕНО РЕЄСТРАЦІЮ НА ДРУГИЙ ЕТАП ФОНДУ ПІДТРИМКИ ВІД GOOGLE», в якій повідомляється про запуск другого етапу Фонду підтримки в Україні, в якому відібрані компанії отримають до \$100 тисяч на розвиток бізнесу, а також менторську допомогу від Google та кредити Google Cloud до \$350 тисяч. Ініціативу спрямовано на підтримку української стартап - екосистеми, яка зазнала негативного впливу повномасштабної війни.	

Примітка до заповнення форми:

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
				Також в інформації надано посилку для подання заявки на реєстрацію. Підприємствам основного кола Печерського району надіслано запрошення та посилання до участі у воркшопі з інновацій «Як підприємствам працювати зі стартапами?» в рамках програми «Міський Акселератор» для КМДА, який відбувся 15 серпня 2024 року об 11-00 у форматі онлайн. В Печерському районі за адресою: вул. Михайла Бойчука, буд.18-А працює Інформаційний центр сприяння розвитку підприємництва Печерського району ТОВ «Лайонс Ко ЛТД». За січень-грудень 2024 року, ТОВ «Лайонс Ко ЛТД» було проведено та надано: - кількість консультацій, од. – 69; - кількість розроблених бізнес-планів, од. - 5; - кількість виконаних маркетингових досліджень, од. – 10; - кількість проведених семінарів з питань підприємництва – 2; - кількість учасників семінарів – 23; - кількість проведених круглих столів з питань підприємництва, од - 12 шт., в яких прийняло участь 83 особи. На виконання п. 3 Розпорядження Київського міського голови Кличка В.В. від 06.12.2024 № 1164 «Про організацію та проведення Інвестиційного форуму міста Києва у 2025 році» стосовно підготовки та подання інформації про інвестиційні проекти за напрямками реалізації стратегічних ініціатив, визначених у Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року, затверджений рішенням Київської міської ради від 15 грудня 2011 року № 824/7060 (у редакції рішення Київської міської ради від 06 липня 2017 року № 724/2886), Печерська районна в місті Києві державна адміністрація листом від 09.12.2024 № 105-14017 надала форми згідно з додатками 1, 2 до цього розпорядження (Додаток 1 – «Основні дані про інвестиційний проєкт»; Додаток 2 – «Детальна інформація про інвестиційний проєкт») для ознайомлення та опрацювання. Опрацьовану інформацію за вищезазначеними формами буде надано у червні 2025 року. На лист Департаменту промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 21.10.2023 №052-4951 стосовно проведення роботи щодо моніторингу інноваційної діяльності промислових підприємств та результатів роботи районів м. Києва за підсумками 2024 року, Печерська районна в місті Києві державна адміністрація направила лист від	

Примітка до заповнення форми:

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
				21.10.2024 № 105-11964 промисловим підприємствам основного кола Печерського району стосовно надання інформації з зазначених у листі питань, а саме: - перелік інноваційних видів продукції, яку виробили в 2024 році; - приклади інноваційних видів продукції, впроваджених в 2024 році; - приклади впроваджених в 2024 році інноваційних проєктів; - перелік впроваджених нових технологічних процесів та ліній в 2024 році, вказавши їх ефективність; - інформація щодо діяльності або планування створення на території Печерського району наукових, технологічних та індустріальних парків. Отриману від підприємств Печерського району та узагальнену інформацію було надано до Департаменту промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) листом від 20.12.2024 № 105-14520. Також Печерською районною в місті Києві державною адміністрацією запрошено керівників підприємств взяти участь у вебінарі на тему «Як залучити грантові кошти на розвиток бізнесу?», який відбувся 03.10.2024 року, організований Комітетом підприємців малого та середнього бізнесу при Торгово-промисловій палаті України та Спілкою підприємців малих, середніх і приватизованих підприємств України та надала посилення для підключення до реєстрації в ZOOM та контактні телефони для реєстрації. На офіційному вебпорталі Печерської РДА в рубриці діяльність – підприємництво/бізнес розміщено інформацію: «У Києві відкрили другий у світі Global Government Technology Centre», у якій до підприємців та бізнесової спільноти доводиться інформація, що GGTC Kyiv стане платформою для співпраці урядів, бізнесу, науковців, технологічних компаній і стартапів. Центр сприятиме впровадженню інноваційних рішень, обміну найкращими GovTech-практиками та реалізації спільних проєктів. Завдяки співпраці з міжнародними партнерами українські стартапи зможуть обмінюватися досвідом і прискорювати цифрові реформи в державному секторі по всьому світі.	
Сектор 1.3. Ринок праці					
Оперативна ціль 1. «Підвищення рівня зайнятості мешканців міста Києва»					
1.1. Створення додаткового попиту на робочу силу					
32	Стимулювання роботодавців до створення робочих місць, також і шляхом застосування фінансових програм, передбачених законодавством про зайнятість	2024-2026	не виконано	Відповідно листа Київського міського центру зайнятості від 26.06.2024 №05-2-55/10-19/24 у зв'язку зі змінами в організаційній структурі та штатному розписі Київського міського центру зайнятості (Київський МЦЗ) Центральне та інші районні управління Київського МЦЗ ліквідовані. Натомість утворено філію Київського міського центру	Київський міський центр зайнятості самостійно надає інформацію про реалізацію завдань та заходів Програми економічного і соціального

Примітка до заповнення форми:

- У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
- У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
- У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
	населення, зокрема для ВПО та учасників бойових дій			зайнятості «Кар'єрний центр» та її структурні підрозділи – Правобережне та Лівобережне управління, які надають соціальні послуги населенню та роботодавцям по місту Києву в цілому. Київський міський центр зайнятості самостійно надає інформацію про реалізацію завдань та заходів Програми економічного і соціального розвитку м. Києва на 2024-2026 роки та Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року до Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	розвитку м. Києва на 2024-2026 роки та Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року до Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації.)
1.2. Підвищення рівня обізнаності населення про можливості на ринку праці					
37	Реалізація спільних проєктів із закладами професійної (професійно-технічної) освіти та роботодавцями щодо організації та проведення спільних майстер-класів, семінарів тощо	2024-2026	не виконано	Відповідно листа Київського міського центру зайнятості від 26.06.2024 №05-2-55/10-19/24 Київський міський центр зайнятості самостійно надає інформацію про реалізацію завдань та заходів Програми економічного і соціального розвитку м. Києва на 2024-2026 роки та Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року до Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).	Київський міський центр зайнятості самостійно надає інформацію про реалізацію завдань та заходів Програми економічного і соціального розвитку м. Києва на 2024-2026 роки та Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року до Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації.)
Оперативна ціль 2. «Створення умов для зростання офіційної заробітної плати в місті Києві»					
2.1. Становлення та розвиток в столиці цивілізованого ринку праці (зокрема легалізація трудових відносин та виведення заробітної плати з «тіні»)					
42	Проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи серед громадян та роботодавців щодо негативних соціально- економічних наслідків нелегальних трудових відносин та виплати заробітної плати в «конвертах»	2024-2026	виконано	Проводиться інформаційно-роз'яснювальна робота серед суб'єктів господарювання – роботодавців та населення щодо негативних економічних та соціальних наслідків нелегальних трудових відносин та виплати заробітної плати в «конвертах», дотримання трудового законодавства. Інформація щодо негативних економічних та соціальних наслідків незадекларованої праці висвітлюється на офіційному веб-сайті Печерської районної в місті Києві державної адміністрації. В Печерському районі працює міжвідомча робоча група з питань легалізації зайнятості та заробітної плати, забезпечення дотримання державних гарантій з оплати праці до складу якої входять представники податкових органів, органів Пенсійного фонду, Державної служби з питань праці та служби зайнятості.	

Примітка до заповнення форми:

- У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
- У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
- У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
				Протягом звітнього періоду проведено 2 засідання міжвідомчої робочої групи; заслухано 4 керівника підприємств; здійснено моніторинг 43 підприємств району, розмір середньої заробітної плати працівників яких, за відпрацьовану місячну норму робочого часу нижче або на рівні розміру мінімальної заробітної плати, встановленого законодавством, та мали розмір середньої заробітної плати нижчий середнього показника по місту за відповідним видом економічної діяльності. За результатами засідань, суб'єктам господарювання рекомендовано вживати відповідних заходів щодо поступового підвищення заробітної плати до середнього рівня по місту (за відповідним видом економічної діяльності) з урахуванням фінансових можливостей.	
Стратегічна ціль 2. Підвищення комфорту життя мешканців м. Києва					
Сектор 2.1. Житлово-комунальне господарство					
Оперативна ціль 1. «Підвищення ефективності використання комунальної інфраструктури»					
1.1 Модернізація існуючої та розбудова нової інфраструктури					
Житлове та ліфтове господарство					
70	Здійснення реконструкції, реставрації, капітального ремонту, технічного переоснащення спільного майна у багатоквартирних будинках м. Києва шляхом застосування механізму спільного фінансування (кошти бюджету міста Києва та кошти співвласників багатоквартирних будинків)	2024-2026	виконано	Відповідно до розпорядження Печерської РДА від 12 лютого 2024 року №77 «Про капітальний ремонт об'єктів, що фінансуються в 2024 році за рахунок бюджетних коштів по Печерській районній в місті Києві державній адміністрації» (із змінами) станом на 01.01.2025 передбачено кошти для капітального ремонту шляхом застосування механізму спільного фінансування (кошти бюджету міста Києва та кошти співвласників багатоквартирних будинків) 3 житлових будинків на загальну суму 11658,652 тис. грн. В звітному періоді роботи повністю завершені на 3 об'єктах на загальну суму 10995,649 тис. грн.	
71	Пристосування житлових будинків (гуртожитків) до потреб осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення	2024-2026	виконано	Розпорядженням від 17.05.2024 № 333 Печерської РДА станом на 01.01.2025 передбачено кошти для влаштування пандусів у 40 житлових будинках на суму 7805,084 тис. грн. На всіх об'єктах роботи виконані частково: отримані акти обстеження вхідних груп, будівельні роботи не здійснювались у зв'язку з технічними причинами (відмова підрядних організацій брати участь у торгах, щільність забудови, вузькі проїзди тощо). За звітний період січень-грудень 2024 року по Програмі економічного і соціального розвитку міста Києва виконання робіт по влаштуванню пандусів становить 106,8 тис. грн.	
72	Капітальний ремонт і облаштування підвальних приміщень житлових будинків, які можуть	2024-2026	виконано	Відповідно до розпорядження Печерської РДА від 12 лютого 2024 року № 77 «Про капітальний ремонт об'єктів, що фінансуються в 2024 році за рахунок бюджетних коштів по Печерській районній в місті Києві	

Примітка до заповнення форми:

- У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
- У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
- У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
	використовуватись населенням як укриття			державній адміністрації» (зі змінами) у 2024 році передбачено кошти для капітального ремонту 4 підвальних приміщень житлових будинків, які використовуються як найпростіші укриття на загальну суму 19159,684 тис.грн. Станом на 01.01.2025 на всіх об'єктах будівельні роботи завершені. За звітний період січень-грудень 2024 року по Програмі економічного і соціального розвитку міста Києва виконано робіт на загальну суму 16650,181 тис. грн.	
Оперативна ціль 2. «Підвищення ефективності споживання енергоресурсів»					
2.2. Енергозаощадження житлового господарства					
77	Реалізація енергоефективних заходів у багатоквартирних будинках м. Києва шляхом застосування механізму спільного фінансування (кошти бюджету міста Києва та кошти співвласників багатоквартирних будинків)	2024-2026	виконано	В 2024 році виконано робіт на 3-х об'єктах по програмі співфінансування: по 2 об'єктам - складання сертифікату енергоефективності, по 1 об'єкту - капітальний ремонт ліфтів.	
Оперативна ціль 4. «Залучення власників квартир до управління житловим фондом»					
4.1. Участь власників в управлінні житловим фондом шляхом створення ОСББ					
80	Сприяння співвласникам у питаннях управління багатоквартирним будинком, зокрема шляхом створення ОСББ або вибору інших форм управління житловим будинком; участі у міських стимулюючих програмах	2024-2026	виконано	Протягом 4-ох кварталів 2024 року (в умовах воєнного часу) в Печерському районі в 5-ти житлових будинках створено ОСББ та в 6-ти житлових будинках обрано управителя будинку. Відповідальними працівниками Управління ЖКГ та будівництва Печерської райдержадміністрації та КП «Керуюча компанія з обслуговування житлового фонду Печерського району м. Києва» постійно проводиться робота по створенню в житлових будинках ОСББ або обрання управителя будинку, надаються консультації, ініціативні групи забезпечуються відповідними методичними матеріалами.	
Сектор 2.3. Соціальна підтримка та допомога					
Оперативна ціль 1. «Підвищення соціальної захищеності мешканців»					
1.1. Підвищення забезпеченості соціальною інфраструктурою					
101	Розвиток системи та розширення мережі установ (відділень) з надання соціальних і реабілітаційних послуг, зокрема особам (дітям) з інвалідністю та особам, які постраждали внаслідок воєнних дій, пов'язаних з російською військовою агресією проти України, а також	2024-2026	виконано	З метою задоволення осіб/сімей у соціальних послугах відповідно до Закону України «Про соціальні послуги», постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання надання соціальних послуг шляхом соціального замовлення» від 01.06.2020 № 450, міської цільової програми «Турбота. Назустріч киянам» на 2022-2024 роки» Департаментом соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) визначені надавачі з надання соціальних послуг шляхом соціального замовлення у 2024 році.	

Примітка до заповнення форми:

- У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
- У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
- У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
	шляхом здійснення соціального замовлення			Згідно з Законом України «Про соціальні послуги» рішення про надання чи відмову у наданні соціальних послуг за рахунок бюджетних коштів приймає управління соціальної та ветеранської політики Печерської районної в місті Києві державної адміністрації (далі – управління). У 2024 році управлінням прийнято 34 рішення про надання соціальних послуг: - транспортна послуга, надавач громадська спілка «Соціальне таксі» – 27; - догляд стаціонарний, надавач КНП "Клінічний заклад з надання психіатричної допомоги "ПСИХІАТРІЯ" – 4; - соціально-психологічна реабілітація осіб від наркотичних засобів чи психотропних речовин, надавач Благодійна організація "Еволюція" – 1; - супровід під час інклюзивного навчання, надавач громадська організація Спілка Самаритян України Київське Об'єднання – 1; - догляд стаціонарний, надавач комунальне некомерційне підприємство «Медичний центр реабілітації та паліативної допомоги» виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) – 1. Відповідно до державних стандартів Печерським районним у місті Києві центром соціальних служб сім'ям, які перебувають у складних життєвих обставинах, сім'ям у яких виховуються діти та молодь з інвалідністю, сім'ям, які постраждали внаслідок воєнних дій, пов'язаних з російською військовою агресією проти України надаються послуги консультування, інформування, соціального супроводу, екстреного (кризового) втручання. Упродовж січня – грудня 2024 року сім'ям, у яких виховуються діти та молодь з інвалідністю надано 628 соціальних послуг: 161 - консультування; 161 - інформування, 72 – соціальних супроводів, 73- натуральна допомога, іншими послугами - 161. Сім'ям, які постраждали внаслідок воєнних дій, пов'язаних з російською військовою агресією проти України надано 1580 соціальних послуг: 529 - консультувань; 529 - інформувань, 101 – соціальних супроводів, 63 - натуральна допомога, іншими послугами - 358. За 2024 рік в Територіальному центрі соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Печерського району м. Києва надані соціальні послуги 410 особам з інвалідністю, зокрема: у відділеннях соціальної допомоги вдома - 187 особам з інвалідністю (догляд вдома,	

Примітка до заповнення форми:

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
				представництво інтересів), у відділенні паліативного догляду вдома – 46 особам (паліативний догляд, представництво інтересів), у відділенні денного перебування – 45 особам (соціальна адаптація, консультування), у відділенні надання адресної допомоги і виконання соціальних програм – 132 особам (натуральна допомога).	
102	Відкриття дитячих будинків сімейного типу з метою забезпечення дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, сімейними формами виховання для реалізації реформи деінституалізації в умовах воєнного стану	2024	не виконано	Станом на 31.12.2024 рік, на обліку дітей, які залишилися без батьківського піклування і мають статус дитини-сироти або дитини, позбавленої батьківського піклування перебуває 4 дітей, які потребують влаштування до сімейних форм виховання. Ще 4 дітей мають не визначений статус. Справи про позбавлення батьків батьківських прав перебувають в провадженні судів міста Києва. Після набуття статусу, зазначених дітей необхідно буде влаштувати до сімейних форм виховання. Печерською районною в місті Києві державною адміністрацією знайдено приміщення, яке задовольняє всім необхідним вимогам для створення ДБСТ. Є родина – кандидатів в батьки – вихователі ДБС, яка погодилася на проходження навчання з подальшою роботою. Відповідно до рішення Київської міської ради від 15.06.2023 року № 6513/6554 «Про визначення іншого способу використання та повернення з позики (користування) нежитлового приміщення на вул. Омеляновича – Павленка,3» розірвано договір позики (користування) майна територіальної громади міста Києва від 01.11.2012 року № 449/607, укладений між Департаментом комунальної власності м. Києва виконавчим органом Київської міської ради (Київської державної адміністрації), Національною спілкою письменників України, Комунальним підприємством «Керуюча компанія з обслуговування житлового фонду Печерського району міста Києва, відповідно до закону і умов цього договору.	4 дітей, які потребують влаштування до сімейних форм виховання перебувають за кордоном (Німеччина), з них: - 3 неповнолітніх дітей написали заяви на подальше навчання за кордоном (Німеччина). Ці діти мають правові підстави на усиновлення; - стосовно однієї малолітньої дівчинки, яка теж має правові підстави на усиновлення, питання повернення в Україну не вирішується у зв'язку з запереченнями німецької сторони. Дію розпорядження Печерської РДА від 31.01.2022 № 40 «Про організаційно - правові заходи для створення дитячого будинку сімейного типу» призупинено.
103	Розвиток системи сімейного виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, зокрема дітей, які постраждали від воєнних дій і збройних конфліктів, шляхом	2024	Виконано частково	Протягом 2024 року усиновлено 4 дітей, позбавлених батьківського піклування, які перебували на обліку в Службі у справах дітей та сім'ї, 1 дитина передана під опіку, 1 дитина влаштована до ДБСТ. На обліку кандидатів в усиновлювачі – 12 осіб. Станом на 31.12.2024 рік на первинному обліку дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування перебуває 74 дітей, з яких	

Примітка до заповнення форми:

- У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
- У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
- У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
	створення малих групових будинків для забезпечення проживання та виховання дітей вказаної категорії в умовах, максимально наближених до сімейних		виконано	влаштовані під опіку/піклування – 57 дітей, до Дитячого будинку сімейного типу - 6, до закладів соціального захисту – 1, до благодійних організацій – 4, до реабілітаційних центрів - 6, Мають правові підстави на усиновлення – 8 дітей і не влаштовані до сімейних форм виховання. Потенційні опікуни, піклувальники а також кандидати в усиновлювачі не бажають брати на виховання дітей з важкими вадами розвитку, тому з 8-х дітей які можуть бути усиновлені - 4 виховуються в закладах соціального забезпечення. Ще 4 дітей (перебувають в евакуації у Німеччині), з яких: одну дитину Німеччина відмовляється повертати до України, ще 3-є дітей написали заяви на проживання та навчання в Німеччині. На обліку в Службі у справах дітей та сім'ї діти-сиріти та діти, позбавлені батьківського піклування, зокрема діти, які постраждали від воєнних дій і збройних конфліктів та потребують влаштування до малих групових будинків для забезпечення проживання та виховання дітей вказаної категорії в умовах, максимально наближених до сімейних – не перебувають. Упродовж січня – грудня 2024 року спеціалістами Печерського районного у місті Києві центру соціальних служб здійснювався соціальний супровід 1 дитячого будинку сімейного типу, 1 прийомної сім'ї, соціальними послугами охоплено 32 сім'ї опікунів/піклувальників та 16 осіб з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. Упродовж січня–грудня 2024 року сім'ї опікунів/піклувальників та особи з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування отримували продовольчі набори та товари першої необхідності, засоби гігієни, канцелярські товари, іграшки, постільну білизну, одяг та взуття, новорічні подарунки. З метою популяризації сімейних форм влаштування (приймних сімей, патронатних сімей) дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, працівниками Печерського районного у місті Києві центру соціальних служб проведено інформаційні акції на теми: «Діти шукають батьків», «Ми стали патронатними вихователями», «Зміни одне життя». Розповсюджено 500 інформаційних листівок. Інформація викладається у соцмережах - на сторінці Печерського районного у місті Києві центру соціальних служб у Фейсбук, Інстаграм, Ютуб. Упродовж січня – грудня 2024 року розміщено 27 дописів про патронатні сім'ї, 15 постів про інститут наставництва, 30 дописів про	Потребу у створенні малого групового будинка у 2024 році - немає

Примітка до заповнення форми:

- У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
- У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
- У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
				сімейні форми влаштування. Інформаційні матеріали щодо розвитку сімейних форм виховання розміщено на сторінці у Фейсбук (@pecherskyrccssm), на каналі YouTube (www.bit.ly/3dkLUGZ) та на сторінці в Інстаграм (pechersk_social), також інформацію щодо патронату розміщено на офіційному сайті Печерської районної в місті Києві державної адміністрації.	
1.2. Підвищення ефективності функціонування системи соціальної допомоги					
111	Забезпечення надання комплексної соціальної підтримки та матеріальної допомоги киянам-учасникам антитерористичної операції та членам їх сімей, членам сімей загиблих (померлих) киян, які брали участь в проведенні антитерористичної операції, постраждалим учасникам Революції Гідності та членам сімей Героїв Небесної Сотні, киянам, які брали (беруть) участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України та киянам-членам сімей загиблих (померлих) киян-Захисників та киянок-Захисниць України	2024-2026	виконано	Відповідно до рішення Київської міської ради від 09.10.2014 № 271/271 «Про надання додаткових пільг та гарантій учасникам антитерористичної операції та членам їх сімей» (зі змінами), розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) «Про затвердження граничних розмірів допомог окремим категоріям мешканців міста Києва на 2024 рік» від 26.02.2024 № 156, управлінням соціальної та ветеранської політики Печерської районної в місті Києві державної адміністрації призначено щомісячну адресну матеріальну допомогу для покриття витрат на оплату житлово-комунальних послуг за січень-грудень 2024 року 7 членам сімей загиблих учасників антитерористичної операції та 7 учасникам антитерористичної операції. У 2024 році Територіальним центром соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Печерського району м. Києва надані соціальні послуги 4 особам, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, брали участь в заходах необхідних для забезпечення оборони України в зв'язку з агресією РФ проти України, та зазнали шкоду, завдану бойовими діями (3 особи отримують соціальну послугу догляд вдома та 4 – натуральну допомогу). Для здійснення заходів з підтримки ветеранів війни, осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, постраждалих учасників Революції Гідності, членів сім'ї таких категорій осіб, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України та інших демобілізованих осіб Територіальний центр у грудні 2024 року звернувся до Київського міського територіального центру соціального обслуговування з пропозицією про введення посади «Фахівець із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб» у відділеннях соціальної допомоги вдома (Підстава: наказ Мінсоцполітики від 10.09.2024 №410-Н/1569).	
112	Розв'язання нагальних проблем внутрішньо переміщених осіб	2024-2026	виконано	На усні та письмові звернення громадян з питань внутрішньо переміщених осіб працівниками управлінням соціальної та ветеранської політики Печерської районної в місті Києві державної адміністрації в	

Примітка до заповнення форми:

- У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
- У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
- У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
				межах повноважень надаються роз'яснення з порушених питань, опрацьовано 788 усних звернень та 864 письмових звернень щодо отримання допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам, відповідно до Порядку надання допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 березня 2022 р. № 332 «Деякі питання виплати допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам» (зі змінами). З початку 2024 року соціальні послуги у Територіальному центрі соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Печерського району м. Києва отримали 285 внутрішньо переміщених осіб. З них: 11 - підопічні відділень соціальної допомоги вдома, 3 – відділення паліативної допомоги вдома, 2 – відділення денного перебування та 269 – відділення надання адресної допомоги і виконання соціальних програм. За 12 місяців 2024 року Територіальним центром соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Печерського району м. Києва, окрім осіб, які отримують соціальні послуги у закладі, також надано гуманітарну допомогу 57 внутрішньо переміщеним особам із зони проведення бойових дій та зони підвищеного ризику (продукти харчування, одяг, взуття, товари першого вжитку, засоби особистої гігієни, косметичні засоби тощо).	
113	Надання соціальних послуг особам, що постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі	2024-2026	виконано	На виконання Закону України «Про соціальні послуги», Порядку організації надання соціальних послуг, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01.06.2020 № 587, у 2024 році управлінням соціальної та ветеранської політики Печерської районної в місті Києві державної адміністрації прийнято 33 рішення про надання соціальної послуги «соціальний супровід сімей/осіб, які перебувають у складних життєвих обставинах» за заявами осіб, які постраждали від домашнього насильства.	
114	Надання соціальних послуг самотніми непрацездатним особам	2024-2026	виконано	На виконання Закону України «Про соціальні послуги», Порядку організації надання соціальних послуг, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01.06.2020 № 587, у 2024 році управлінням соціальної та ветеранської політики Печерської районної в місті Києві державної адміністрації прийнято 487 рішень про надання/припинення надання соціальних послуг. За 2024 рік структурними підрозділами Територіального центру соціального обслуговування забезпечено надання соціальних послуг 1303 самотніми непрацездатним громадянам та особам з інвалідністю, які перебувають у складних життєвих обставинах і потребують надання соціальних послуг. Серед них: 1216 отримувачів соціальних послуг є	

Примітка до заповнення форми:

- У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
- У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
- У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
				громадянами похилого віку, 573 – особи віком 80 років і старші, 171 – особи з V групою рухової активності, 410–особи з інвалідністю.	
115	Професійна та трудова реабілітація осіб з інвалідністю	2024-2026	не виконано	На обліку в Управлінні соціальної та ветеранської політики населення Печерського району не перебувають особи з інвалідністю внаслідок війни.	Інформацію надає Головний виконавець
116	Забезпечення автотранспортом дитячих будинків сімейного типу та придбання автотранспорту для підпорядкованих Службі у справах дітей та сім'ї закладів соціального захисту дітей з метою забезпечення їх мобільності в умовах воєнного стану та надзвичайних ситуацій	2024-2026	не виконано	В Печерському районі міста Києва функціонує один дитячий будинок сімейного типу, в якому виховується 6 дітей і який в березні 2022 року евакуйовано за кордон. На даний час ДБСТ перебуває в Іспанії.	Забезпечення автотранспортом 2024 році Дитячий будинок сімейного типу – не потребує.
1.3. Посилення співпраці з приватним сектором, неприбутковими та неурядовими організаціями					
119	Забезпечення партнерської взаємодії міської влади та громадського сектору з розвитку соціальної сфери, зокрема у сфері забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків	2024-2026	виконано	Спеціалістами Управління соціальної та ветеранської політики Печерської районної в місті Києві державної адміністрації протягом року організована та проведено 8 інформаційно-комунікаційних зустрічей з метою покращення взаємодії, у співпраці з партнерськими ГО для суб'єктів, які дотичні до питань забезпечення рівних прав та можливостей жінок та чоловіків, та відвідано 16 навчальних заходів, нарад, робочих зустрічей, організованих партнерськими ГО дотичних до питань забезпечення рівних прав та можливостей жінок та чоловіків.	
1.4. Забезпечення своєчасності та належного рівня матеріальної допомоги незахищеним та малозабезпеченим категоріям населення					
121	Надання адресної матеріальної допомоги малозабезпеченим киянам, які опинилися в складних життєвих обставинах та іншим окремим категоріям населення міста Києва	2024-2026	виконано	Відповідно до розпорядження Київського міського голови від 12 січня 2024 року №25 «Про деякі питання надання одноразової адресної матеріальної допомоги киянам, які опинилися в складних життєвих обставинах в результаті пошкодження чи руйнування житлового будинку (квартири) внаслідок надзвичайної ситуації воєнного характеру, спричиненої збройною агресією Російської Федерації проти України у 2024 році», управлінням соціальної та ветеранської політики Печерської районної в місті Києві державної адміністрації за січень - грудень 2024 року підготовлено 17 розпоряджень Голови Печерської РДА по 84 пошкодженим квартирам на загальну суму 838333,33 грн. Списки для подальшого здійснення виплат надані до Департаменту соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).	
Сектор 2.4. Охорона здоров'я та здоровий спосіб життя					
Оперативна ціль 2. «Просування здорового способу життя серед мешканців міста»					
2.1. Популяризація здорового способу життя					
133	Підтримка та проведення масових	2024-2026	виконано	Згідно плану організаційно-спортивних масових заходів Печерського	

Примітка до заповнення форми:

- У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
- У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
- У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
	спортивних заходів			району, Відділом молоді та спорту Печерської районної в місті Києві державної адміністрації, у звітному періоді проведено наступні заходи: - лютий–березень 2024 року – районний етап (етап II) в рамках всеукраїнських змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» серед учнів закладів загальної середньої освіти у 2023-2024 навчальному році під гаслом «Разом переможемо» з п'яти видів спорту: волейбол, баскетбол, футзал, спортивне орієнтування та черліденг; - 25 лютого 2024 року – Турнір з мініфутболу серед учасників бойових дій, ветеранів війни, військовослужбовців, співробітників державних установ та силових структур; - 16 березня 2024 року – Турнір із мініфутболу, присвячений Дню українського добровольця; - 27 березня 2024 року – Кубок Печерська з волейболу; - 12-15 березня 2024 року – Відділ молоді та спорту долучився до організації чемпіонату Збройних сил України з футзалу серед вищих військових навчальних закладів, який відбувся на спортивній базі Національного університету фізичного виховання і спорту України; - 24-27 квітня 2024 року – спільно з Київським військовим ліцеєм імені Івана Богуна проведений щорічний Всеукраїнський турнір з футболу «Кубок Пам'яті Героя України Андрія Кизила»; - 15-26 квітня 2024 року – взято участь у проведенні Спартакіади Військового інституту телекомунікацій та інформатизації імені Героїв Крут. В рамках Спартакіади проведено змагання з бігу (жінки та чоловіки) на 100 м, на 1 км, 3 км, жим штанги лежачи та перетягування канату; - 22-24 квітня 2024 року – Весняний кубок Таврійського національного університету імені В.І. Вернадського з волейболу серед змішаних команд загальноосвітніх навчальних закладів міста Києва; - 24-26 квітня 2024 року – Весняний кубок Таврійського національного університету імені В.І. Вернадського з волейболу серед дівчат загальноосвітніх навчальних закладів міста Києва; - 29-30 квітня 2024 року – Весняний кубок Таврійського національного університету імені В.І. Вернадського з баскетболу серед юнаків загальноосвітніх навчальних закладів міста Києва; - 30 квітня 2024 року – Турнір з мініфутболу «Незламний Печерськ»; - 11 травня 2024 року – Фестиваль з футболу серед юнаків 2016-2017 років народження «Печерськ-2024», участь в якому взяли команди з десяти районів міста Києва; - 29 травня 2024 року – участь у проведенні щорічного турніру з мініфутболу «Кубок пам'яті Ігоря Павлова»;	

Примітка до заповнення форми:

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
				- 12 вересня 2024 року на 3-х полях спортивної бази навчально-тренувального комплексу імені Віктора Баннікова проведено щорічний Відкритий турнір з мініфутболу «Печерськ - 2024»; - на 21 вересня 2024 року було заплановано/організовано проведення фізкультурно-оздоровчого заходу «День здоров'я» на території Наводницького парку для здобувачів вищої освіти Східноукраїнського національного університету імені Володимира Даля (захід не відбувся через різке погіршення екологічних умов); - 03 жовтня 2024 року – Аматорський турнір з тенісу настільного «Печерськ – 2024» (щорічний); - 17 жовтня 2024 року на 4-х полях спортивної бази навчально-тренувального комплексу імені Віктора Баннікова проведено Турнір з мініфутболу «Гордість Печерська-2024» для студентів коледжів Печерського району та ліцеїстів Київського військового ліцею імені Івана Богуна та и Турнір з мініфутболу «Гордість Печерська-2024» для студентів закладів вищої освіти; - 14 листопада 2024 року – Студентський турнір з тенісу настільного серед закладів вищої освіти; - 21 листопада 2024 року – Відкриті спортивні змагання з тенісу настільного серед студентів закладів фахової передвищої освіти Печерського району міста Києва; - 18-19 листопада 2024 року – II Осінній кубок Таврійського національного університету імені В. І. Вернадського з волейболу серед змішаних команд загальноосвітніх навчальних закладів; - 20-21 листопада 2024 року – II Осінній кубок Таврійського національного університету імені В. І. Вернадського з волейболу серед команд юнаків загальноосвітніх навчальних закладів; - 25-26 листопада 2024 року – II Осінній кубок Таврійського національного університету імені В. І. Вернадського з волейболу серед команд дівчат загальноосвітніх навчальних закладів; - 27 листопада 2024 року – II Осінній кубок Таврійського національного університету імені В. І. Вернадського з баскетболу серед команд юнаків загальноосвітніх навчальних закладів; - 05 грудня 2024 року – Турнір з волейболу до Дня Збройних Сил України; - 12-19 грудня 2024 року – Змагання зі стрільби – 2024 та змагання «Печерський стрілець - 2024»; - 26 грудня 2024 року за результатами підсумків організовано та проведено нагородження переможців змагань «Печерський стрілець -	

Примітка до заповнення форми:

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
				2024» та «Змагання зі стрільби – 2024».	
134	Формування позитивного ставлення громадян до фізичної культури і спорту, зокрема шляхом поліпшення інформаційного середовища, впровадження соціальної реклами переваг рухової активності, організації масових заходів та заходів національно-патріотичного і спортивного виховання	2024-2026	виконано	З метою популяризації фізичної культури та спорту Відділом молоді та спорту Печерської районної в місті Києві державної адміністрації здійснюється комплекс організаційних заходів щодо сприяння в задоволенні фізкультурно-оздоровчих, спортивних потреб різних верств населення. Інформація про заходи щодо оздоровчої рухової активності, спортивно-масові та молодіжні заходи оперативно висвітлюється у засобах масової інформації, зокрема, на офіційному веб-сайті Печерської районної в місті Києві державної адміністрації.	
135	Підтримка громадських організацій фізкультурно-спортивної спрямованості	2024-2026	Не виконано	Відділ молоді та спорту Печерської районної в місті Києві державної адміністрації не є надавачем підтримки громадським організаціям. Порядок надання фінансової підтримки з бюджету міста Києва громадським організаціям фізкультурно-спортивної спрямованості міста Києва на конкурсних засадах затверджено Рішенням КМР від 24.10.2019 року № 17/7590.	Відділ молоді та спорту Печерської районної в місті Києві державної адміністрації не є надавачем підтримки громадським організаціям. Порядок надання фінансової підтримки з бюджету міста Києва громадським організаціям фізкультурно-спортивної спрямованості міста Києва на конкурсних засадах затверджено Рішенням КМР від 24.10.2019 року № 17/7590.
136	Залучення осіб з інвалідністю до фізкультурно-оздоровчої діяльності та фізкультурно-спортивної реабілітації	2024-2026	не виконано	Відділом молоді та спорту Печерської районної в місті Києві державної адміністрації здійснюється комплекс організаційних заходів щодо сприяння в задоволенні фізкультурно-оздоровчих, спортивних потреб різних верств населення, організовуються та проводяться заходи для дітей та молоді району. Календарним планом фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів Печерської районної в місті Києві державної адміністрації не передбачено проведення заходів, учасниками яких є виключно особи з інвалідністю. На балансових територіях Печерської районної в місті Києві державної адміністрації об'єктів спортивної інфраструктури комунальної власності територіальної громади міста Києва, які пристосовані для занять фізичною культурою і спортом осіб з інвалідністю для занять адаптивним спортом немає.	Календарним планом фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів Печерської районної в місті Києві державної адміністрації не передбачено проведення заходів, учасниками яких є виключно особи з інвалідністю. На балансових територіях Печерської районної в місті Києві державної адміністрації об'єктів

Примітка до заповнення форми:

- У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
- У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
- У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
				Фізкультурно-спортивна реабілітація не відноситься до компетенції відділу.	спортивної інфраструктури комунальної власності територіальної громади міста Києва, які пристосовані для занять фізичною культурою і спортом осіб з інвалідністю для занять адаптивним спортом немає.
137	Залучення військовослужбовців, ветеранів та членів їх сімей до фізкультурно-оздоровчої діяльності та фізкультурно-спортивної реабілітації шляхом проведення фізкультурно-реабілітаційних заходів, спортивних змагань, навчально-тренувальних зборів	2024-2026	виконано	З метою популяризації фізичної культури та спорту Відділом молоді та спорту Печерської районної в місті Києві державної адміністрації здійснюється комплекс організаційних заходів щодо сприяння в задоволенні фізкультурно-оздоровчих, спортивних потреб різних верств населення, у тому числі військовослужбовців, ветеранів війни, учасників бойових дій та членів їх сімей. Вони активно залучаються до участі у заходах районного рівня в якості почесних гостей та безпосередніх учасників. Календарним планом фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів Печерської районної в місті Києві державної адміністрації не передбачено проведення заходів, учасниками яких є виключно військовослужбовці, ветерани та члени їх сімей. Відділом налагоджена тісна співпраця з Українською асоціацією футболу, Центром комплексної підтримки учасників бойових дій «КИЇВ МІЛІТАРІ ХАБ», військовими частинами Національної гвардії України, військовими закладами освіти. Для сприяння психологічній та соціальній адаптації через спортивну діяльність, неформального спілкування та психологічного розвантаження, та для залучення до регулярних занять спортом, впродовж 2024 року проведено заходи в яких брали участь учасники бойових дій, ветерани війни, працівники правоохоронних органів, військових формувань, державних установ та організацій, а саме: - 25.02.2024 – Турнір з мініфутболу серед учасників бойових дій, ветеранів війни, військовослужбовців, співробітників державних установ та силових структур; - 16.03.2024 – Турнір із мініфутболу, присвячений Дню українського добровольця; - 27.03.2024 – у рамках виконання постанови КМУ від 30.01.2024 № 104 «Про реалізацію експериментального проекту з переходу від військової служби до цивільного життя ветеранів війни на базі закладів освіти	

Примітка до заповнення форми:

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
				засобами освіти, спорту та реабілітації», спільно з Таврійським національним університетом імені В. І. Вернадського проведено Кубок Печерська з волейболу; - 24-27.04.2024 року – спільно з Київським військовим ліцеєм імені Івана Богуна проведений щорічний Всеукраїнський турнір з футболу «Кубок Пам'яті Героя України Андрія Кизила»; - 29.05.2024 – спільно з Військовим інститутом телекомунікацій та інформатизації імені Героїв Крут проведено щорічний турнір з мініфутболу «Кубок пам'яті Ігоря Павлова» на футбольному стадіоні навчально-тренувального комплексу імені В. Баннікова; - 12.09.2024 – Відкритий турнір з мініфутболу «Печерськ – 2024» (щорічний); - 03.10.2024 – Аматорський турнір з тенісу настільного «Печерськ – 2024» (щорічний); - 05.12.2024 – Турнір з волейболу до Дня Збройних Сил України. Фізкультурно-спортивна реабілітація не відноситься до компетенції відділу.	
138	Забезпечення оздоровлення та відпочинку дітей м. Києва, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки	2024-2026	виконано	Відповідно до Рішення Київської міської ради від 15.12.2022 №5892/5933 (зі змінами) «Про надання додаткових пільг та гарантій киянам, які приймали (приймають) участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України, членам їх сімей, членам загинув (померлих) захисників і захисниць України» проводиться оздоровлення дітей киян які приймали (приймають) участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України, віком до 14 років та дітей – членів сімей загинув (померлих) киян захисників і киянок захисниць України віком до 18 років у супроводі одного з батьків або іншого законного представника. Станом на 01.01.2025 для оздоровлення в управлінні соціальної та ветеранської політики Печерської районної в місті Києві державної адміністрації перебувають 139 сімей. Оздоровлено 66 дітей у супроводі 53 осіб.	
2.2. Розвиток інфраструктури та матеріально-технічної бази для розвитку фізичної культури та спорту, активного відпочинку та оздоровлення					
139	Створення сучасних багатофункціональних навчально-тренувальних, спортивних та оздоровчих комплексів	2024-2026	не виконано	На створення сучасних багатофункціональних навчально-тренувальних, спортивних та оздоровчих комплексів кошти Відділу молоді та спорту Печерської РДА на 2024 та попередні роки не виділялись.	На створення сучасних багатофункціональних навчально-тренувальних, спортивних та оздоровчих

Примітка до заповнення форми:

- У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
- У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
- У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживались для їх виконання

1	2	3	4	5	6
					комплексів кошти Відділу молоді та спорту Печерської РДА на 2024 та попередні роки не виділялись.
140	Використання спортивних залів та майданчиків закладів загальної середньої освіти для тренувань ДЮСШ у вільний від занять час	2024-2026	виконано	ДЮСШ використовують для тренувань спортивні зали та майданчикі закладів загальної середньої освіти виключно на умовах договорів оренди.	
141	Підготовка спортивного резерву, підвищення ефективності роботи дитячо-юнацьких спортивних шкіл, зокрема залучення дітей віком до 18 років до занять у ДЮСШ, вдосконалення матеріально-технічного забезпечення дитячого, дитячо-юнацького та резервного спорту (придбання спортивного обладнання довгострокового використання та інвентарю для ДЮСШ)	2024-2026	виконано	За багаторічну історію існування дитячо-юнацьких спортивних шкіл району їх вихованці здобули чимало спортивних перемог, є чемпіонами та призерами міського, всеукраїнського та міжнародного рівнів, входять до складу збірних команд міста Києва та України. Фінансування дитячо-юнацьких спортивних шкіл комунальної власності територіальної громади міста Києва здійснюється за програмою «Міська комплексна цільова програма «Молодь та спорт столиці» на 2022 - 2024 роки», замовником (відповідальним виконавцем) якої є Департамент молоді та спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).	
Сектор 2.6. Публічний простір					
Оперативна ціль 1. «Впорядкування та розвиток публічного простору»					
1.2. Впорядкування об'єктів міського простору					
168	Удосконалення діяльності підприємств ринкової мережі	2024-2026	виконано	На території району розташовано і функціонує два ринки приватної власності: - продовольчий ринок ТОВ «Печерський ринок» (Печерська площа, з торгівельним майданчиком (вул. Михайла Бойчука, 1/2); - непродовольчий ринок «Рибалка» ТОВ «Фірма Катран-К» (Набережне шосе, 25). На території району сезонні ярмарки організовувало КП «Київська спадщина», яке підпорядковане Департаменту промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) відповідно до затвердженого заступником голови Київської міської державної адміністрації В. Мондриївським адресних переліків сезонних ярмарків у місті Києві на I та II півріччя 2024 року, а саме: щосереда – вул. Велика Васильківська (в межах вулиць Єжи Гедройця та Ковпака); щочетверга - вул. Генерала Алмазова, 6-8; щоп'ятниці – перетин вулиць Леоніда Первомайського та Іллі	

Примітка до заповнення форми:

- У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
- У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
- У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживались для їх виконання

1	2	3	4	5	6
				Мечникова; щонеделі – вул. Джона Маккейна (в межах вулиць Іоанна Павла II та Дмитра Дорошенка). З 10.12.2024 року за зазначеними адресами організовує проведення сезонних ярмарків КП «Світоч», яке підпорядковане Департаменту промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).	
Сектор 2.7. Адміністративні послуги					
Оперативна ціль 1. «Створення сучасної та розгалуженої системи центрів надання адміністративних послуг європейського зразка»					
1.1. Розвиток територіальних підрозділів районних центрів надання адміністративних послуг					
177	Розширення мережі центрів надання адміністративних послуг, їх модернізація, зокрема з урахуванням дотримання принципів безбар'єрного простору та доступності	2024-2026	виконано	У Печерському районі міста Києва створено та функціонує управління (центр) надання адміністративних послуг Печерської районної в місті Києві державної адміністрації який є сучасним підрозділом, що знаходиться на першому поверсі будівлі Печерської районної в місті Києві державної адміністрації. Приміщення управління (центру) надання адміністративних послуг облаштовано засобами безперешкодного доступу, зокрема пандусами та вхідною групою для забезпечення комфортного пересування осіб, які користуються колісними кріслами та мало мобільних груп населення, а також для безперешкодного отримання всіх необхідних адміністративних послуг, в холі ЦНАП у вільному доступі, знаходиться інвалідний візок. В управлінні (центрі) надання адміністративних послуг Печерської райдержадміністрації реалізовано проект «Інклюзивно-привітний ЦНАП», а саме впроваджено новий сервіс, що спрямований на забезпечення комфортних умов якісного обслуговування осіб з вадами слуху. В грудні 2023 року розпочав роботу територіальний підрозділ центру надання адміністративних послуг за адресою: м. Київ, вул. Цитадельна, 4/7. Приміщення облаштовано сучасними новими меблями, дитячою кімнатою, куточком самообслуговування, вільним доступом Wi-fi, засобами безперешкодного доступу, зокрема пандусами та вхідною групою для забезпечення комфортного пересування осіб, які користуються колісними кріслами та маломобільних груп населення. У підрозділі надаються всі адміністративні послуги, окрім послуг Державної міграційної служби, сервісних послуг МВС та витягу з державного земельного кадастру.	
178	Впровадження принципів інклюзії та гендерної рівності в роботі ЦНАП	2024-2026	виконано	В своїй роботі управління (центр) надання адміністративних послуг Печерської районної в місті Києві державної адміністрації впроваджує принципи інклюзії та гендерної рівності. Сприяє реалізації рівних прав та можливостей, враховує різні потреби,	

Примітка до заповнення форми:

- У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
- У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
- У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
				а також враховує відмінності заявників.	
179	Забезпечення функціонування на базі ЦНАП осередків надання психологічної допомоги	2024-2026	виконано	Адміністратори управління (центру) надання адміністративних послуг, відвідують відповідні семінари, короткострокові тренінги щодо питань профілактики професійному вигоранню, практичних технік відновлення, захисту та роботи зі стресом. Стресостійкість та навички управління стресом забезпечують людині здатність до здійснення ефективної діяльності в стані стресу, за для забезпечення стабільної організації роботи	
180	Надання в центрах надання адміністративних послуг широкого спектра послуг ветеранам війни. Реалізація проєкту «Я – Ветеран	2024-2026	виконано	Головною метою проєкту «Я – Ветеран» – зробити процес отримання послуг, на які можуть розраховувати військовослужбовці та члени їхніх родин, швидким, доступним та результативним. Управлінням (центр) надання адміністративних послуг Печерської районної в місті Києві державної адміністрації забезпечується надання адміністративних послуг згідно затверджених інформаційних та технологічних карток суб'єктами надання адміністративних послуг.	
1.2. Кадрове забезпечення					
181	Розвиток системи корпоративного навчання адміністраторів ЦНАПів	2024-2026	виконано	Для забезпечення оптимальної кількості адміністраторів з розрахунку наявного населення району та статистичної кількості наданих адміністративних послуг, наказом начальника управління (центру) надання адміністративних послуг Печерської районної в місті Києві державної адміністрації затверджується відповідний графік чергування адміністраторів на місяць. Згідно штатного розпису в управлінні (центрі) 48 одиниць. Станом на звітний період вільних вакансій 7. Проте для забезпечення повного доукомплектування посад в управлінні (центрі) проводиться організаційна робота відповідно до діючого законодавства на період воєнного стану для зайняття вакантних посад. Адміністратори управління (центру) згідно з графіком підвищення кваліфікації направляються до відповідних навчальних закладів, проходять підвищення кваліфікації про що отримують відповідні сертифікати	
Оперативна ціль 2. «Підвищення якості надання адміністративних послуг»					
2.1. Надання адміністративних послуг в електронному вигляді					
182	Забезпечення функціонування хабів цифрової освіти та доступу до електронних послуг в ЦНАП	2024-2026	виконано	Відвідувачі ЦНАП забезпечені можливістю дистанційного доступу до повної, актуальної та достовірної інформації про адміністративну послугу, яка розміщена на офіційному веб- порталі ЦНАП міста Києва. Крім того, забезпечена можливість дистанційного доступу суб'єкта звернення для завантаження, заповнення та друку електронних заяв та інших документів, необхідних для отримання адміністративної послуги, за допомогою засобів інформаційних, телекомунікаційних, інформаційно-	

Примітка до заповнення форми:

- У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
- У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
- У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
				телекомунікаційних систем. Разом з тим, суб'єкти звернень можуть зареєструватися онлайн в електронній черзі ЦНАП та перевірити свій статус в ній. У залах очікування ЦНАП облаштовані місця для самообслуговування. На веб-порталі ЦНАП міста Києва, працює функція зворотного зв'язку. Заявники мають можливість проконсультуватися онлайн з будь-якого питання, що входить до повноважень ЦНАП та залишити свій відгук щодо роботи адміністраторів або ЦНАП в цілому.	
183	Розширення функціоналу та модернізація інформаційної системи «Міський WEB-портал адміністративних послуг в місті Києві»	2024-2026	виконано	Управліннями (центрами) надання адміністративних послуг системно надаються пропозиції щодо розширення функціоналу та модернізація інформаційної системи «Міський WEB-портал адміністративних послуг в місті Києві»	
184	Розширення форм взаємодії та консультування громадян	2024-2026	виконано	У зв'язку з запровадженням роботи єдиного Call-центру ЦНАП м. Києва за телефонами: (044) 202-60-38, (044) 202-60-39 в ЦНАПі Печерського району забезпечено робочі місця для обробки звернень. Щоденно адміністратори Управління здійснюють прийом дзвінків громадян та надають консультації з метою спрощення та покращення якості надання адміністративних послуг. Додатково інформуємо, що адміністраторами постійно здійснюється консультація заявників на ресепшині, проводиться обробка звернень які надходять на електронну пошту та засобами поштового зв'язку.	
2.2. Уніфікація адміністративних послуг					
185	Реінжиніринг та оптимізація процедур отримання адміністративних послуг	2024-2026	виконано	В управлінні (центрі) надання адміністративних послуг Печерської районної в місті Києві державної адміністрації для збільшення ефективності роботи і скорочення часу на обробку та перевірку документів заявників активно використовуються шерінг документів. Адже – це новітній спосіб надання копій цифрових документів.	
Сектор 2.8. Освіта					
Оперативна ціль 1. «Підвищення рівня забезпеченості освітньою інфраструктурою та її оновлення у відповідності до вимог часу»					
1.1. Розвиток мережі закладів освіти					
186	Будівництво, реконструкція, капітальний ремонт закладів освіти	2024-2026	виконано	У 2024 році по галузі «Освіта» для проведення робіт з капітального ремонту було передбачено 42 млн 685 тис.грн на виконання капітального ремонту на 7 об'єктах; Всі заплановані роботи виконані на 100%, а саме: - підсилення фундаменту школи І-ІІІ ступеня № 134, Печерський узвіз, 13–а; - капітальний ремонт найпростішого укриття спеціалізованої школи № 89, вул. Рибальська, 4; -капітальний ремонт будівлі та прибудинкової території спеціалізованої	

Примітка до заповнення форми:

- У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
- У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
- У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
				школи № 89, вул. Рибальська, 4; - Капітальний ремонт покрівель: Школа I-III ступеня № 84, бульв. Лесі українки, 32-а школа I-III ступеня № 5, вул. Садово-ботанічна, (Тимірязєвська), 36 дошкільний навчальний заклад № 325, бульв. Миколи Міхновського, 7-а. - виконано проєктні роботи та отримано експертний звіт по об'єкту капітальний ремонт найпростішого укриття школи I-III ступеня № 134, Печерський узвіз, 13—а Загалом виконано робіт на зальну суму 29 млн 884,9 тис.грн	
187	Створення безпечних умов для вихованців і здобувачів освіти в закладах освіти комунальної власності територіальної громади міста Києва:	2024-2026	Виконано	У Печерському районі міста Києва функціонують, зокрема, 24 заклади загальної середньої освіти, 27 закладів дошкільної освіти та 2 позашкільні заклади освіти комунальної форми власності. З них, найпростіше укриття відсутнє в 2 ЗЗСО (№№ 56, 145 - укладені договори) та в 4 ЗДО (№№ 48, 107, 241, 450), в 3 ЗДО не рекомендовані до використання (№№ 265, 378, 152). В 2 закладах позашкільної освіти та ЗДО № 450, 48 відсутні найпростіші укриття, але укладені договори на розміщення учасників освітнього процесу в укриттях, які знаходяться поряд. Враховуючи вищевикладене, найпростіші укриття мають: - 22 ЗЗСО; - 19 ЗДО. - та 1 бомбосховище в ЗДО № 205. Відповідно до програми «Безпечне освітнє середовище (ремонт та облаштування укриттів)» виділено кошти у сумі 9253,16 тис грн.	
187.1	- будівництво захисних споруд, реконструкція об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту;	2024-2026	В процесі виконання	По об'єкту будівництва споруди подвійного призначення із захисними властивостями протирадіаційного укриття спеціалізованої школи №181 ім. Івана Кудрі Печерського району м. Києва на земельній ділянці за адресою: вул. Джона Маккейна 22-а (Івана Кудрі), у Печерському районі м. Києва. завершені роботи з розроблення проєктної документації, отримано позитивний висновок від ДП «Укрдержбудекспертиза». Виконано робіт на загальну суму 1757,5 тис.грн.	Перехідний об'єкт на 2025-2026 роки
187.2	- виконання ремонтних робіт та облаштування найпростіших укриттів у закладах освіти відповідно до вимог законодавства.	2024-2026	Виконано	У Печерському районі міста Києва функціонують, зокрема, 24 заклади загальної середньої освіти (ЗЗСО), 27 закладів дошкільної освіти (ЗДО) та 2 позашкільні заклади освіти (ПЗО) комунальної форми власності. З метою покращення умов перебування в закладах освіти проводяться поточні та капітальні ремонтні роботи, а саме: облаштування сховищ та найпростіших укриттів. На поточні ремонти трьох укриттів закладів загальної середньої освіти виділені кошти: №№ 32 – 2 300,0 тис.грн., 47 – 1 500,0 тис.грн., 78 –	

Примітка до заповнення форми:

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
				1 000,0 тис.грн., Роботи по галузі «Освіта» виконанні в повному обсязі. Заплановано виконання капітальних ремонтів укріплень в двох закладах освіти, а саме: ЗЗСО № 89 – 4753,16 тис.грн, ЗЗСО № 134- 248,0 тис.грн. Роботи на об'єктах завершено. Виконано робіт на загальну суму 1306,01тис.грн.	
188	Забезпечення вхідної групи пандусом (піднімальним пристроєм) в закладах дошкільної та загальної середньої освіти	2024-2026	В процесі виконання	У 21 закладі загальної середньої освіти (із 24 ЗЗСО) пандус наявний, 2 заклади не потребують влаштування пандусів, в 1 закладі пандус буде влаштований після завершення реконструкції, 7 закладів забезпечені спеціальними кабінками для маломобільних груп населення в санвузлах та в 1 закладі влаштовано зовнішній підйомник. Із 27 закладів дошкільної освіти - в 7 закладах пандус наявний, 14 закладів не потребують влаштування пандусів, у 6 закладах пандуси будуть влаштовані під час проведення ремонтних робіт. Із 2 закладів позашкільної освіти - в 1 закладі пандус наявний, 1 заклад потребує влаштування пандуса.	
189	Оптимізація мережі груп закладів дошкільної освіти, зокрема компенсуючого типу, в залежності від потреб громади	2024-2026	В процесі виконання	У Печерському районі обліковується 27 закладів дошкільної освіти комунальної форми власності. З них: загального розвитку-19; комбінованого типу-5; компенсуючого типу-3, у тому числі: санаторних-2, спеціалізований -1. Також, 25 груп компенсуючого типу, що складає 20% від загальної кількості груп. Це групи для дітей з вадами мови, зору, із скаліотичною поставою, з позитивною туберкульозною пробою, які часто хворіють та із затримкою психічного розвитку. Наразі в районі функціонує 21 ЗДО/91 група, з них 8 груп компенсуючого типу, 9 груп комбінованого типу. Окрім того, функціонує 6 груп з інклюзивною формою навчання та виховання для дітей з особливими освітніми потребами. Надалі планується відкриття інклюзивних групи в ЗДО відповідно до потреб населення.	
190	Трансформація існуючої мережі закладів загальної середньої освіти відповідно до потреб мешканців територіальної громади міста Києва та приведення типів закладів загальної середньої освіти у відповідність до вимог чинного законодавства	2024-2026	виконано	Розпорядження Печерської районної в місті Києві державної адміністрації від 28.08.2024 № 579 «Про зміну типу і найменування Гімназії № 32 Успіх» Печерського району м. Києва», від 02.07.2024 № 443 «Про зміну типу і найменування гімназії № 56 Печерського району м. Києва», від 18.07.2024 № 472 «Про зміну типу і найменування Печерської гімназії № 75 Печерського району м. Києва», від 22.07.2024 № 492 «Про деякі питання діяльності Школи І-ІІІ ступенів № 78 Печерського району м. Києва», від 02.07.2024 № 445 «Про зміну типу і найменування школи І-ІІІ ступенів № 84 Печерського району м. Києва», від 22.07.2024 № 493 «Про деякі питання діяльності Спеціалізованої школи № 89 Печерського району м. Києва», від 15.07.2024 № 462 «Про зміну типу і найменування	

Примітка до заповнення форми:

- У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
- У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
- У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
				школи I-III ступенів № 90 Печерського району м. Києва», від 30.07.2024 № 512 «Про зміну типу і найменування Гімназії № 109 ім. Т.Г. Шевченка Печерського району м. Києва», від 15.07.2024 № 461 «Про зміну типу і найменування Школи I-III ступенів № 133 Печерського району м. Києва», від 17.06.2024 № 418 «Про деякі питання діяльності закладу загальної середньої освіти Печерського району м. Києва», від 02.07.2024 № 444 «Про деякі питання діяльності закладу загальної середньої освіти Печерського району м. Києва».	
191	Розширення мережі класів інклюзивного навчання відповідно до потреб громади	2024-2026	виконано	У 16 закладах загальної середньої освіти Печерського району м. Києва функціонують інклюзивні класи для дітей з особливими освітніми потребами: всього 74 інклюзивні класи, навчанням у цих класах охоплено 111 учнів та учениць з особливими освітніми потребами. У гімназії № 134 функціонує 3 спеціальні класи для дітей із вадами мовлення, в яких навчається 19 дітей за відповідною нозологією. Для належної організації освітнього процесу в загальній середній освіті створені всі необхідні умови. Забезпечено диференційований психолого-педагогічний супровід учнів та учениць з особливими освітніми потребами та введені ставки асистента вчителя (по 1 ставці на клас). Розроблені та затверджені індивідуальні навчальні плани для дітей з особливими освітніми потребами. У 13 закладах загальної середньої освіти відкрито ресурсні кімнати, які оснащені відповідним обладнанням для проведення корекційно-розвивальних занять, створені 2 медіатеки – у ліцеї № 78 та ліцеї № 181.	
1.2. Оновлення матеріально-технічної та навчально-методичної бази навчальних закладів					
193	Створення комфортних умов для усіх учасників освітнього процесу в приміщеннях найпростіших укриттів закладів освіти, зокрема придбання сучасних меблів, учбового та ігрового обладнання, облаштування освітнього й ігрового простору, зони психологічного розвантаження, зон денного відпочинку тощо	2024-2026	виконано	Передано до Управління освіти та інноваційного розвитку Печерського району: - ТОВ Червоного Хреста України: Ліжка дитячі ЗДО №143-69461,28 грн, ЗДО №141-60778,62 грн, ЗДО №731-69461,28 грн - Благодійний фонд "Янголи миру": Іграшки Монтессорі ЗДО №1-10000,00 грн. - ТОВ «Профсервіс гарант»: Стаціонарні акумуляторні батареї ЗЗСО №5-66000,00грн; Інвектор 5 кВт ЗЗСО №5-75900,00 грн. Кошти місцевого бюджету: ТОВ "ВЕКТОР-СТМ"- Гігрометр психрометричний ВИТ-1-96720,00 грн; ФОП Кривенець О.В.-Килимки самонадувні Трап 190*60*5-81340,00грн; ТОВ "ТВК УКРПРОМПОСТАЧ"-обігрівачі керамічні -198900,00грн; ТОВ "ТВ-Група Український папір"-дитячі вологі серветки - 96117,12 грн;	

Примітка до заповнення форми:

- У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
- У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
- У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
				ФОП Герасомов І.М.-світлові товари для терапії сенсорної інтеграції дітям з особливими освітніми потребами-224370,00 грн.	
194	Забезпечення вчителів закладів загальної середньої освіти засобами навчання, зокрема технічними	2024-2026	виконано	Передано до Управління освіти та інноваційного розвитку Печерського району: - КНП"Освітня агенція": Підручники ЗЗСО №75-1551276,76 грн, ЗЗСО-514845,38 грн, ЗЗСО-3754397,60 грн.- - Національна бібліотека ім.В.І.Вернадського: Художня література ЗЗСО №51-16071,87 грн. - ГО "Благодійний фонд "КОЛО": Компютер,монітор Samsung -45300,00 грн. Кошти державного місцевим бюджетам: ФОП Соколовська Л.Б. Художня література в асортименті - 81272,10 грн.	
196	Оснащення лабораторій, кабінетів шляхом придбання для закладів освіти предметів, матеріалів, обладнання, інвентарю, забезпечення цифровими засобами навчання	2024-2026	виконано	Передано до Управління освіти та інноваційного розвитку Печерського району: ГО "Спортивна організація": ЗЗСО №80 ноутбук-19800,00 грн, проектор з короткофокусним об'єктивом-16400,00 грн, інтерактивна дошка-11920,00 грн. ЗЗСО №78 мультимедійний комплект-39950,00 грн. Кошти державного місцевим бюджетам: ФОП Романюк П.В.- цифрова метеостанція ЗЗСО №5 -21000,00 грн, ЗЗСО №109 - 21000,00грн, ЗЗСО №47-21000,00грн, ЗЗСО №171 - 21000,00 грн; ТОВ"ЕМЕНС"- комплект мультимедійного обладнання ЗЗСО №88-91200,00грн; ФОП Стогов А.В.-цифрові лабораторії ЗЗСО №75-42800,00грн ЗЗСО №86 - 42000,00грн.	
Оперативна ціль 2. «Підвищення актуальності та якості освіти»					
2.2. Формування єдиного інформаційно-освітнього простору та розвиток нових освітніх форм					
199	Мотивування учасників/ниць освітнього процесу в закладах загальної середньої освіти до навчання шляхом організації та проведення учнівських олімпіад, конкурсів та турнірів, спрямованих на формування наскрізних умінь та компетентностей учнів / учениць, і відзначення стипендіями призерів / призерок із навчальних предметів та МАН	2024-2026	виконано	У закладах освіти Печерського району приділяється велика увага питанням виявлення та підтримки творчої молоді шляхом залученням її до участі у різноманітних конкурсах, олімпіадах, фестивалях, змаганнях тощо. Протягом січня – вересня 2024 навчального року учні закладів загальної середньої освіти району брали участь у III (міському) етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів у 2023/2024 навчальному році та вибороли 403 призових місця. У січні-лютому 2024 року учні та учениці закладів загальної середньої освіти Печерського району брали участь у II (міському) етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Київського територіального відділення Малої академії наук	

Примітка до заповнення форми:

- У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
- У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
- У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
				України. 57 учнів та учениць закладів загальної середньої освіти Печерського району зайняли призові місця: - 1 місце – 13 здобувачів освіти; - 2 місце – 22 здобувачів освіти; - 3 місце – 22 здобувачів освіти; - 25 учнів та учениць нагороджені грамотами; - 4 здобувачів освіти відзначені у номінаціях: «Найкреативніший алгоритм впровадження результатів проекту», «Популяризація наукового світогляду», «За актуальну тему повоєнного розвитку Києва й України, «За креативну пропозицію практичного застосування результатів наукового дослідження; - учениця 9 класу спеціалізованої школи № 89 Лазоренко Олеся-Софія посіла I місце на III етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН України у 2024 році в секції геології, гідрогеології та геофізики. Учні закладів освіти Печерського району взяли участь у міському етапі XXIII Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика та вибороли 48 призових місць. З 1-го по 7-е вересня тривала Міжнародна олімпіада з інформатики 2024 в Александрії, Єгипет, де учень 11 класу Природничо-наукового ліцею №145 Печерського району м. Києва Андрій Смутчак здобув срібну медаль. 15–19 липня в місті Кутаїсі (Грузія) провели Європейську олімпіаду з фізики (European Physics Olympiad). Це змагання, під час якого підлітки демонструють знання з механіки, оптики й теорії відносності. Срібним призером олімпіади став Владислав Власенко, учень 11 класу Природничо-наукового ліцею № 145 Печерського району міста Києва. Також учні Природничо-наукового ліцею №145 Печерського району м. Києва та Києво-Печерського ліцею № 171 «Лідер» Печерського району м. Києва вибороли золоту і срібну медаль на Всеукраїнському конкурсі «Олімпіада геніїв України» (GENIUS OLYMPIAD UKRAINE 2023). Учениця 11 - Б класу Природничо-наукового ліцею №145 Печерського району міста Києва Крєневич Ярослава виборола золоту медаль на Національній Олімпіаді Геніїв «GENIUS Olympiad Ukraine» та I місце на Всеукраїнському науково-технічному конкурсі «Еко-Техно Україна 2024». Здобувачка освіти Печерського району, учениця 10 класу Предславинської гімназії №56 Печерського району міста Києва Бродовська Каріна брала участь у Міжнародному літературному конкурсі Світової Федерації Роберта Бернза (Robert Burns World Federation), де посіла I місце. У 2024 році було проведено Міжнародному турнірі з художньої	

Примітка до заповнення форми:

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
				гімнастики «Pastorelli Cup 2024», у якому учениця 9-А класу Академічного ліцею №47 Печерського району м. Києва Полгородник Анастасія виборола I місце. Міжнародною федерацією Араши карате було проведено змагання, у яких взяли участь та посіли перші місця учні ліцею №80 Печерського району м. Києва Зніщенко Алан та Космина Богдан. 15 здобувачів освіти ЗЗСО подано на присудження персональних стипендій Київської міської ради в галузі освіти за видатні досягнення у навчанні. З метою підтримки обдарованої молоді Печерського району, мотивації до розкриття їх здібностей і натхнення на нові звершення, за ініціативи управління освіти та інноваційного розвитку започатковано відзнаку «Гордість Печерська». За наполегливість в навчанні, старанність, активну життєву позицію та перемоги в міжнародних олімпіадах, конкурсах, спортивних змаганнях здобувачам освіти Печерського проведено другу Церемонію вручення відзнаки «Гордість Печерська», яка відбулася 01 червня 2024 року в Палаці дітей та юнацтва Печерського району. Відзнакою було нагороджено 101 дитину. Відповідно до Положення про персональні стипендії Київської міської ради для призерів олімпіад, конкурсів та турнірів з навчальних предметів у червні 2024 року подано до Департаменту освіти і науки міста Києва 15 претендентів закладів загальної середньої освіти на отримання Персональної стипендії Київської міської ради в галузі освіти для обдарованих дітей міста Києва на 2024/2025 навчальний рік. Разом з тим, 16 учнів та учениць закладів освіти Печерського району отримують стипендію Президента України, а 9 – стипендію Київської міської ради. З 10 по 20 грудня 2024 року відповідно до наказу управління освіти та інноваційного розвитку «Про проведення I (районного) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту МАН» від 26.11.2024 № 123 20 учнів/учениць будуть брати участь у II (міському) етапі.	
201	Удосконалення медичного обслуговування в ЗДО та ЗЗСО, зокрема шляхом підвищення кваліфікації сестер / братів медичних у закладах освіти	2024-2026	виконано	Медичні працівники закладів загальної середньої та дошкільної освіти Печерського району м. Києва проходять підвищення кваліфікації згідно графіку.	
202	Впровадження неформальної STEM-освіти, яка спрямована на	2024-2026	виконано	Заклади загальної середньої освіти забезпечуються STEM-обладнанням, що є важливим кроком до модернізації освіти для задоволення запитів	

Примітка до заповнення форми:

- У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
- У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
- У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
	стимулювання інноваційної та дослідницької діяльності шляхом забезпечення закладів загальної середньої освіти STEM та STEAM обладнанням			суспільства на наукоємну освіту, формування актуальних на ринку праці ключових компетентностей, стимулювання інноваційної та дослідницької діяльності.	
2.3. Забезпечення національно-патріотичного виховання дітей та молоді міста Києва					
206	Організація та проведення освітніх заходів, націлених на піднесення престижу української мови, культури, історичної пам'яті.	2024-2026	виконано	Відповідно до плану виховної роботи Печерського району проводяться: інформаційні години, бесіди, лекції, тематичні виховні години “Міста-герої — міць та сила духу української нації”, “Річниця звільнення Київщини від рашистів”, “#Міста_Героїв”, “Хроніка героїзму”, “Витримали й не скорилися”, “Нескорені міста України” уроки мужності, присвячені пам'яті загиблим випускникам гімназії № 32 “Успіх” Печерського району м. Києва; онлайн-уроки “Ірпінь — річка-геройка” та “Буча — місто-герой”; виставки фотоматеріалів “Незламні міста Герої України”, “Витримали й не скорилися...”, “Це моє героїчне місто”, “Ірпінь. Буча”; виставки малюнків “Слава Україні! Слава ЗСУ”, “Герої нашого часу”; фотофлешмоб “Міць українського народу”; покладання квітів до меморіальних дощок встановлених у ЗЗСО району оформлення тематичних стендів; дописи в соціальних мережах та на офіційних вебсайтах закладів освіти з хештегом #МістаГероїв; круглий стіл для одинадятикласників та одинадятикласниць “Слава нації”; перегляд документальних фільмів “Битва за Київ”, “Мошун, який чинив опір та виживав”, Харківський контрнаступ. Земля”. Центром по роботі з дітьми та молоддю в клубах за місцем проживання забезпечено проведення заходів, спрямованих на популяризацію історії України, зокрема, боротьби українського народу за самовизначення і творення власної держави, видатних особистостей українського державотворення, українців, досягнення яких увійшли до світової історії. Для популяризації історії України, її боротьби за незалежність та територіальну цілісність в клубах за місцем проживання Печерського району були проведені наступні заходи: Клуб «Молоді серця» 21.02.2024 — до Дня рідної мови виховна година «Мова - це глибина тисячоліть...» 18.04.2024 — до Дня пам'яток історії та культури виховна бесіда «Зберігаємо історичну Батьківщину»; 16.05.2024 — до Дня вишиванки виставка малюнків «Вишиванка очима	

Примітка до заповнення форми:

- У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
- У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
- У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
				дітей»; 24.05.2024 - до Дня слов'янської писемності та культури відвідування Національного музею літератури України; 25.05.2024 - до Дня Києва бесіда «Історія заснування Києва»; 27.10.2024 – до Дня української писемності і мови тематична бесіда «Збережемо наш скарб – рідну мову»; 07.12.2024 – до Дня української хустки виховна година «Хустка - оберіг». Клуб «Бригантина» 21.02.2024 – до Дня рідної мови виховна година «Мова - духовний скарб нації»; 18.04.2024 – до Дня пам'яток історії та культури тематична бесіда «Історичні місця, що входять у світовому спадщину Юнеско»; 16.04.2024 – до Дня вишиванки тематична бесіда «Кожен колір у вишиванці має своє символічне значення»; 24.05.2024 – до Дня слов'янської писемності і культури пізнавальна година «Дорогами тисячоліть до слов'янської писемності»; 26.05.2024 – до Дня Києва проведення майстер класу по виготовленню з фетру брошки «Каштан»; 28.06.2024 – до Дня Конституції України гра-квест «Я маю право та обов'язки»; 27.10.2024 – до Дня української писемності і мови мовна вікторина «Цікаве про українську мову»; 07.12.2024 – до Дня української хустки виховна година «Берегиня вроди - хустка». Клуб «Веселка» 21.02.2024 – до Дня рідної мови виховна година "Як парость виноградної лози, Плекайте мову..." 18.04.2024 – до Дня пам'яток історії та культури тематична бесіда «Кожна епоха нам залишає об'єкти культурної спадщини»; 16.05.2024 – до Дня вишиванки майстер клас «Паперова вишиванка»; 24.05.2024 - до Дня слов'янської писемності і культури тематична бесіда та віртуальна екскурсія «Сторінками історії України»; 25.05.2024 – до Дня Києва виставка малюнків «Мій Київ»; Майстер клас з плетіння стрічки Перемоги! 28.06.2024 – до Дня Конституції України виставка малюнків «Конституція очима дітей»; 27.10.2024 – до Дня української писемності і мови тематична бесіда «Ой, яка чудова українська мова»; 07.12.2024 – до Дня української хустки тематична виставка малюнків	

Примітка до заповнення форми:

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
				«Берегиня моя – українська хустка». «Супутник» 21.02.2024 – до Дня рідної мови виховна година «Магія рідного слова» 18.04.2024 – до Дня пам'яток історії та культури тематична бесіда «Пам'ятки національної культури України»; 16.05.2024 – до Дня вишиванки тематична бесіда «Вишиванка -душа могут народу»; 25.05.2024 – до Дня Києва майстер-клас з виготовлення листівок «Мій Київ»; 28.06.2024 – до Дня Конституції України вікторина «Чи знаєш ти свою країну?»; 27.10.2024 – до Дня української писемності і мови тематична бесіда «Українська мова – серце наше»; 07.12.2024 – до Дня української хустки тематична бесіда «Українська хустка!». Клуб «Зміна» 21.02.2024 – до Дня рідної мови виховна година «Рідна мова – життя духовного основа»; 16.05.2024 – до Дня вишиванки виховна година «Вишиванка наш генетичний код»; 25.05.2024 – до Дня Києва тематична бесіда «Як тебе не любити Києві мій!»; 28.06.2024 – до Дня Конституції пленер біля пам'ятника Пилипа Орлика, історична екскурс-лекція; 27.10.2024 – до Дня української писемності і мови тематична бесіда «Одна вона у нас така – уся співуча і дзвінка»; Клуб «Чайка» 21.02.2024 – до Дня рідної мови виховна година «Мова - ДНК нації»; 16.05.2024 – до Дня вишиванки тематична бесіда «Історія вишиванки»; 25.05.2024 – до Дня Києва загадки «Чи знаєш ти своє місто?»; 28.06.2024 – до Дня Конституції України інформаційна година «Мої права, мої обов'язки» 27.10.2024 – до Дня української писемності і мови тематична бесіда «Магія рідного слова»; Клуб «Червоні вітрила» 21.02.2024 – до Дня рідної мови тематична бесіда Квітни, мово наша рідна!» 16.05.2024 – до Дня вишиванки інтерактивна вікторина «Правда. Дія. Передбачення»;	

Примітка до заповнення форми:

- У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
- У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
- У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
				24.05.2024 - до Дня слов'янської писемності і культури тематична бесіда «Збережемо наш скарб – рідну мову»; 25.05.2024 – до Дня Києва тематична бесіда «Легенда про заснування Києва»; 28.06.2024 – до Дня Конституції України виховна година «Права знай та обов'язки не забувай!»; 27.10.2024 – до Дня української писемності і мови тематична бесіда «Мова – це держава, це нація»; 07.12.2024 – до Дня української хустки виховна година «Українська хустка, обряди та традиції». Клуб «Форма» 21.02.2024 – до Дня рідної мови виховна година «Рідна мова – душа народу»; 16.05.2024 – до Дня вишиванки година спілкування «Особливості вишитої сорочки»; 25.05.2024 – до Дня Києва тематична бесіда «Київ стародавній, Київ сучасний»; 28.06.2024 – до Дня Конституції України спортивні змагання «Передай стрічку», виховна бесіда «Хай живе вільна Україна, й завжди буде мужня, сильна!»; 27.10.2024 – до Дня української писемності і мови тематична бесіда «Єдина мова – нація єдина»; Клуб «Поділля» 21.02.2024 – до Дня рідної мови виховна година "Я мовою українською горжусь"; 18.04.2024 – до Дня пам'яток історії та культури інформаційна бесіда «Національні заповідники України»; 16.05.2024 – до Дня вишиванки музична вітальня «Мамина сорочка», «Вишиванка білесенька», «Весняна вишиваночка»; 24.05.2024 - до Дня слов'янської писемності і культури виховна година «На якій не розмовляй ти мові, але рідною найбільше дорожи»; 25.05.2024 – до Дня Києва тематична бесіда «Три брати – засновники Києва»; 28.06.2024 – до Дня Конституції України правова вікторина «Знавці Конституції»; 27.10.2024 – до Дня української писемності і мови тематична бесіда «Розквітай же, рідна українська мова»; 07.12.2024 – до Дня української хустки виховна година «Хустка – давній символ української жіночності».	

Примітка до заповнення форми:

- У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
- У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
- У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
				Клуб «Товариш» 21.02.2024 – до Дня рідної мови виховна година "Її величність - Мова..." 18.04.2024 – до Дня пам'яток історії та культури лекція презентація про культуру України; 16.05.2024 – до Дня вишиванки виставка малюнків «З вишиванкою у серці»; 24.05.2024 - до Дня слов'янської писемності і культури тематична бесіда «Кирило та Мефодій, як виникла книга, як виникла наша рідна українська мова»; 25.05.2024 – до Дня Києва виставка художніх робіт «Як тебе не любити Києві мій»; 28.06.2024 – до Дня Конституції України пленер біля пам'ятника Пилипа Орлика, історична екскурс-лекція»; 27.10.2024 – до Дня української писемності і мови тематична бесіда «Спочатку було слово...»; 07.12.2024 – до Дня української хустки тематична виставка малюнків «Українська хустка» Клуб «Юність» 21.02.2024 – до Дня рідної мови виховна година «Мова наша слов'їна»; 18.04.2024 – до Дня пам'яток історії та культури лекція презентація про культуру України; 16.05.2024 – до Дня вишиванки тематична бесіда «Вишиванка як символ української культури»; 24.05.2024 - до Дня слов'янської писемності і культури виховна година «Мандрівка стежками слов'янської писемності та культури»; 25.05.2024 – до Дня Києва виставка малюнків «Символи Києва»; 28.06.2024 – до Дня Конституції України інформаційна бесіда «Конституція для всіх і великих і малих».	
207	Організація та проведення заходів національно-патріотичного виховання (районних, міських тощо)	2024-2026	виконано	З січня по червень проводиться районний та міський етап військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»), який включає в себе: стрільбу, стройову підготовку, тощо. На виконання наказу управління освіти та інноваційного розвитку Печерської районної в місті Києві державної адміністрації від 24.11.2024 № 122 на базі ліцею № 89 імені Григорія Цехмістренка Печерського району м. Києва були проведені районні змагання з вогневої підготовки збірних команд закладів загальної середньої освіти району. У змаганнях взяли участь 20 закладів загальної середньої освіти району. Вихованці клубів постійно беруть участь у вшануванні пам'яті загиблих героїв, які не повернулися із поля бою, виконуючи військовий	

Примітка до заповнення форми:

- У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
- У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
- У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
				обов'язок. У клубах за місцем проживання Печерського району на постійній основі висвітлюється інформація щодо заходів та кампаній з питань національно-патріотичного виховання та національної свідомості. Протягом року 2024 року було проведено цикл патріотичних бесід, вікторин, створення листівок та оберегів для воїнів ЗСУ, а саме: Клуб «Веселка»: 20.02.2024 – до Дня Героїв Небесної Сотні тематична бесіда «Небесна сотня: герої не вмирають!»; 23.05.2024 – до Дня Героїв України тематична бесіда «Шануємо Героїв»; 01.10.2024 – до Дня захисників і захисниць України тематична бесіда «В єдності наша сила»; 06.12.2024 – до Дня Збройних Сил України майстер клас з виготовлення оберегів для воїнів; Клуб «Молоді серця» 20.02.2024 – до Дня Героїв Небесної Сотні тематична бесіда «В єдності наша сила»; 23.05.2024 – до Дня Героїв України тематична бесіда «Гідності хай промінь не згасає!»; 01.10.2024 – до Дня захисників і захисниць України тематична бесіда "За честь! За славу! За народ!"; 06.12.2024 – до Дня Збройних Сил України тематична бесіда «Сила нескорених». Клуб «Поділля» 20.02.2024 – до Дня Героїв Небесної Сотні тематична бесіда «Ціна свободи і її місце – у родині, у суспільстві, у житті»; 23.05.2024 – до Дня Героїв України тематична бесіда «Честь і слава незламним!»; 01.10.2024 – до Дня захисників і захисниць України тематичний флешмоб на тему: «Всі ми діти твої Україно!» 06.12.2024 – до Дня Збройних Сил України майстер-клас з плетіння брелків «Оберіг захиснику України»; Клуб «Супутник» 20.02.2024 – до Дня Героїв Небесної Сотні тематична бесіда «Перемога, і тоді, і зараз»; 23.05.2024 – до Дня Героїв України тематична бесіда «В маленьких серцях завжди є місце для великої вдячності Героям!»; 01.10.2024 – до Дня захисників і захисниць України майстер клас з виготовлення ляльки-мотанки «Подорожниця».	

Примітка до заповнення форми:

- У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
- У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
- У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
				06.12.2024 – до Дня Збройних Сил України тематична бесіда «І на суші і на морі і в повітрі»; Клуб «Товариш» 20.02.2024 – до Дня Героїв Небесної Сотні тематична бесіда «Сила нескорених»; 23.05.2024 – до Дня Героїв України створення колажу «Слава Героям, полеглим і живим!»; 01.10.2024 – до Дня захисників і захисниць України тематична виставка малюнків вихованців клубу; 06.12.2024 – до Дня Збройних Сил України виховна година «За Україну, за її волю!»; Клуб «Чайка» 20.02.2024 – до Дня Героїв Небесної Сотні тематична бесіда «Герої у «Сотні небесній» навіки, на плитах гранітних, і в наших серцях...»; 23.05.2024 – до Дня Героїв України виховна година «Їх боротьба – наша незалежність на своїй Богом даній землі!»; 01.10.2024 – до Дня захисників і захисниць України тематична бесіда «Я патріот своєї країни». 06.12.2024 – до Дня Збройних Сил України тематична бесіда «Сила, мужність та відвага». Клуб «Форма» 20.02.2024 – до Дня Героїв Небесної Сотні тематична бесіда «Тільки, щоб не даремно»; 23.05.2024 – до Дня Героїв України тематична бесіда «Шануємо Героїв»; 01.10.2024 – до Дня захисників і захисниць України виховна година «Герої нашої держави...»; 06.12.2024 – до Дня Збройних Сил України виховна година "6 грудня - День Збройних Сил України"; Клуб «Зміна» 20.02.2024 – до Дня Героїв Небесної Сотні тематична бесіда Небесна сотня. Вони загинули за Україну»; 23.05.2024 – до Дня Героїв України тематична година пам'яті «Щоб ніколи світанки не здригалися від війни»; 01.10.2024 – до Дня захисників і захисниць України тематична бесіда «В єдності наша сила»; 06.12.2024 – до Дня Збройних Сил України виховна година "Мужність та відвага крізь віки". Клуб «Червоні вітрила» 20.02.2024 – до Дня Героїв Небесної Сотні виховна година «Події, що	

Примітка до заповнення форми:

- У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
- У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
- У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
				змінити Україну»; 23.05.2024 – до Дня Героїв України тематична бесіда «Патріотизм - потреба України, кожного українця»; 01.10.2024 – до Дня Захисників і Захисниць України тематична бесіда «Віримо в ЗСУ», «Козацтво, як символ волі»; 06.12.2024 – до Дня Збройних Сил України тематична бесіда «Збройні сили України – безпека державності»; Клуб «Юність» 20.02.2024 – до Дня Героїв Небесної Сотні тематична бесіда «Ангели, які тримають небо»; 23.05.2024 – до Дня Героїв України тематична екскурсія «Свято українських воїнів – борців за волю України»; Клуб «Бригантина» 20.02.2024 - до Дня Героїв Небесної Сотні виховна година «Герої не вмирають. Просто ідуть в небеса»; 23.05.2024 – до Дня Героїв України тематична бесіда «В маленьких сердцах завжди є місце для великої вдячності Героям!»; 01.10.2024 – до Дня Захисників і Захисниць України тематична бесіда: «За честь! За славу! За народ!»; 06.12.2024 – до Дня Збройних Сил України «Україно, моя Україно, я для тебе на світі живу»; У всіх клубах ЦРДММП: 22.06.2024 – до Дня скорботи і вшанування пам'яті жертв війни в Україні виховна година «Їх мужність і боротьба – наша незалежність на своїй, Богом даній землі!» 01.10.2024 – Міжклубний захід до Дня Захисників і Захисниць України та Дня українського козацтва «Слава незламним захисникам».	
Сектор 2.9. Безпека та цивільний захист					
Оперативна ціль 2. «Забезпечення цивільного захисту населення»					
2.1. Підвищення ефективності превентивних заходів у сфері цивільного захисту					
216	Покращення якості системи захисних споруд цивільного захисту на території міста Києва. Створення, використання, утримання та реконструкція фонду захисних споруд цивільного захисту комунальної власності	2024-2026	виконано	Розпорядженням від 12.02.2024 № 77 (зі змінами та доповненнями) у 2024 по Печерському району передбачено кошти для капітального ремонту 4 підвальних приміщень житлових будинків, які використовуються як найпростіші укриття, а також укриттів в 2 закладах освіти. Станом на 31.12.2024 виконано капітальний ремонт 6 об'єктів. Заплановане будівництво 1 споруди подвійного призначення в закладі освіти.	
221	Вдосконалення та розвиток мереж	2024-2026	виконано	Погоджено проект розпорядження КМДА про тестування	

Примітка до заповнення форми:

- У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
- У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
- У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
	інформування та оповіщення населення у разі виникнення надзвичайних ситуацій та загроз			територіальної автоматизованої системи централізованого оповіщення.	
222	Проведення заходів з інформування та навчання мешканців міста щодо дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій	2024-2026	виконано	Проведено 70 занять з працівниками закладів освіти, комунальних підприємств та мешканцями району у разі виникнення надзвичайних ситуацій та загроз.	
223	Створення та постійне вдосконалення програмно-технічного комплексу єдиної системи оперативного диспетчерського управління територіальної системи цивільного захисту міста Києва	2024-2026	виконано	Наказом керівника Печерської районної ланки територіальної підсистеми міста Києва єдиної державної системи цивільного захисту «Про організацію спостережень щодо оцінки радіаційної та хімічної обстановки» № 1 від 23.02.2024 затверджено перелік диспетчерських служб, постів РХС та інших служб Печерського району	
Стратегічна ціль 3. Збереження історичної самобутності та розвиток культури у м. Києві					
Сектор 3.2. Культура					
Оперативна ціль 1. «Забезпечення галузі культури та креативних індустрій сучасною інфраструктурою»					
1.2. Модернізація об'єктів закладів культури у відповідності до вимог часу для забезпечення доступності населення до культурних послуг					
245	Забезпечення фізичної та інформаційної доступності закладів культури (створення безбар'єрного доступу, впровадження альтернативних форматів інформаційного супроводу)	2024-2026	виконано	У підпорядкуванні Відділу культури перебуває 18 закладів, серед них 13 бібліотек: 6 – забезпечено пандусами, 4 – не потребують встановлення, 2 - з технічних причин неможливо встановити пандус, 1 – вхідна група бібліотеки не перебуває на балансі Відділу. Серед 5-ти музичних шкіл: 2 – забезпечені пандусами (Дитяча музична школа № 4 - один мобільний, Дитяча музична школа № 28), 1 – є потреба облаштування безбар'єрного простору в середині приміщення (Дитяча музична школа №27), 1 – Дитяча музична школа № 9 є необхідність встановлення пандусу в під'їзді будинку, житлово - експлуатаційна дільниця «Хрещатик», 1 - Дитяча музична школа № 10 – будинок пам'ятка архітектури – по технічним причинам неможливо облаштувати пандус. Бібліотеки Централізованої бібліотечної системи Печерського району намагаються в межах своїх можливостей створювати безбар'єрний простір для своїх читачів, щоб вони мали змогу безперешкодно відвідувати заклади системи та отримувати повний спектр послуг. Бібліотеки працюють в тісному співробітництві з Центральною спеціалізованою бібліотекою для сліпих. В рамках цієї співпраці заклади по замовленням міжбібліотечного абонементу надають літературу зі своїх фондів для подальшої обробки працівниками бібліотеки для сліпих в формат, придатний для осіб з порушеннями зору. Всі бібліотеки Централізованої бібліотечної системи Печерського	

Примітка до заповнення форми:

- У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
- У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
- У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
				району забезпечені доступом до Інтернету. Також в самих бібліотеках Печерського району різноманітні написи, (назви, роздільники, тощо) робляться, по можливості, великими літерами для зручності осіб з вадами зору. У 2024 році у дитячих музичних школах №№ 4, 9, 10, 27, 28 Печерського району навчається 18 дітей з інвалідністю. Музичну освіту вони здобувають безоплатно. У Дитячій музичній школі № 9 Печерського району м. Києва продовжується робота інклюзивної музичної освіти для дітей із вадами зору. У закладах культури та початкової мистецької освіти сфери культури Печерського району міста Києва організовано проведення циклу інформаційних заходів щодо політики безбар'єрності та недискримінації. У Дитячих музичних школах №№ 4, 9, 10, 27, 28 відбулись засідання педагогічних рад на теми: «Стратегія створення безбар'єрного простору та протидія дискримінації у навчальному закладі для дітей з особливими потребами», «Прості стратегії допомоги учням як перемогти та впоратися зі стресом» та «Толерантність щодо людей з особливими потребами. Робота з інклюзією». 01.02.2024 - 01.03.2024 з метою організації інклюзивного освітнього середовища, впровадження диференційованого навчання, викладач Дитячої музичної школи № 4 пройшов програмне підвищення кваліфікації за темою: «Школа для всіх», навчання організоване за підтримки Європейського Союзу й Міністерства закордонних справ Фінляндії та Міністерства освіти і науки України. 22.01.2024 - 02.02.2024 з метою набуття арт-коригувальної, універсально-пізнавальної та художньо-емпатійної компетентностей викладачі Дитячої музичної школи № 4 пройшли курс підвищення кваліфікації «Музикотерапія в інклюзивній освіті». 06.02.2024 - 12.03.2024 – 13 працівників Централізованої бібліотечної системи Печерського району та Відділу культури пройшли навчання з основ жестової мови на базі Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) за підтримки Уповноваженої Київради з прав осіб з інвалідністю та Українського товариства глухих. У березні 2024 року викладачі Дитячої музичної школи № 9 пройшли онлайн-навчання по безбар'єрній грамотності: «Стосується кожного» та «Безбар'єрне середовище». 20.03.2024 для працівників Централізованої бібліотечної системи Печерського району відбувся вебінар «Створення безбар'єрного	

Примітка до заповнення форми:

- У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
- У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
- У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
				середовища в бібліотеках». Семінар-практикум «Зрозуміти без слів», отримання інформації про проблеми людей з вадами слуху та мовлення, оволодіння базовими навичками розуміння та спілкування з цими людьми та надання необхідної допомоги, Дитяча музична школа №27, 25.04.2024. Семінар-практикум «Програма психічного здоров'я та психосоціальної підтримки», оволодіння навичками створення власного плану піклування про себе, Дитяча музична школа №27, 09.05.2024, за підтримки ООН. Курси «Інклюзивна середовище», навички роботи з дітьми з особливими потребами, організатори: Київський міський методичний центр закладів культури та навчальних закладів Державний науково- методичний центр змісту культурно-мистецької освіти, дитячі музичні школи №№ 9, 27, 05.06.2024 - 26.06.2024. Курси підвищення кваліфікації, які включають лекції по Безбар'єрності, налагодження роботи з дітьми з особливими потребами, Дитяча музична школа №27, квітень 2024 - червень 2024. Курси навчання з жестової мови, набуття знань та вмінь з предмету «Жестова мова», Дитяча музична школа №28, 04.04.2024 - 02.05.2024. Вебінар «Довідник безбар'єрності та як ним користуватися», використання в роботі, застосування набутих знань у викладацькій діяльності, Дитяча музична школа №28, 10.05.2024 - 10.05.2024. Проведення відкритого уроку - майстер-класу «Безбар'єрність в позашкільній освіті. Складові реалізації» викладача Фролової Є.К. за участю учнів та їх батьків - Захисників України, пошук нових шляхів в роботі з дітьми з особливими потребами, Дитяча музична школа № 4, 23.05.2024. Показовий відкритий сценічний виступ учениці з особливими потребами Поташевої Анни , викладач Бугров А.В. «В колі друзів», адаптація в соціумі, Дитяча музична школа № 4, 22.05.2024. Показовий відкритий сценічний виступ – онлайн учениці з особливими потребами, яка знаходиться за кордоном - Крицької Яни, викладач Гайченя О.Д. в ансамблі з учнем офлайн класу ударних інструментів Чайка А.Ю. під час підсумкового концерту учнів класу гри на електро-музичних інструментах, адаптація в соціумі, Дитяча музична школа № 4, 19.05.2024. «Безбар'єрному середовищу бути! Безбар'єрний календар», навчальні заняття, виконання практичних завдань, Дитяча музична школа №9, 31.05.2024. Курси ППК «Інклюзивна музична освіта», навчальні заняття,	

Примітка до заповнення форми:

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
				виконання практичних завдань, організатори: Київський міський методичний центр закладів культури та навчальних закладів Державний науково- методичний центр змісту культурно-мистецької освіти, Дитяча музична школа №9, 05.06.2024 - 26.06.2024. Педагогічні тренінги викладачів з основ психологічної підтримки в межах проекту “ПОРУЧ”, навчальні заняття, виконання практичних завдань, організатор: Всеукраїнський громадський центр ВОЛОНТЕР, за підтримки Представництва Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) в Україні, Дитяча музична школа № 10, 03.06.2024 - 28.06.2024. Безбар'ерна історія Музей «Третя після опівночі», Дитяча музична школа №9, 26.08.2024. Початок циклу вебінарів «Вплив мистецької освіти на аспекти розвитку учня що має розлад аутистичного спектру», Дитяча музична школа №4, 01.09.2024 - 30.05.2025. Безбар'ерна історія Пекарня "Good Bread from Good People", Дитяча музична школа №9, 20.09.2024. Безбар'ерна історія «ІнваФішки», Дитяча музична школа №9, 06.09.2024. Інформаційна безбар'єрність та її роль в побудові діалогу із батьками учнів з особливими освітніми потребами, Дитяча музична школа №10, 17.09.2024 - 20.09.2024. Огляд можливостей та сучасних технологій для створення умов доступу до інформації в різних форматах для людей, враховуючи їх потреби та можливості, незалежно від їх функціональних чи комунікативних порушень, Дитяча музична школа №10, 17.09.2024 - 20.09.2024 «Робота з учнями з особливими потребами в умовах воєнного стану в режимі онлайн» (Дитяча музична школа №4) 01.10.2024 -21.12.2024 «Роль колективного музикування (хоровий спів) як засіб адаптації учня у багаточисельному середовищі» (Дитяча музична школа №4) 01.10.2024-21.12.2024 «Соціальна безбар'єрність в умовах освітнього середовища» (Дитяча музична школа №4) 01.10.2024 «Інклюзивна культура в освітньому мистецькому просторі» (Дитяча музична школа №27) 04.10.2024 «Освіта для всіх: інклюзія та мистецька освіта» (Дитяча музична школа №28) 10.10.2024 Ознайомлення з науково-методичним збірником матеріалів «Інклюзія в мистецькій освіті: Виклики,практики, перспективи»	

Примітка до заповнення форми:

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
				(Дитяча музична школа №27) 15.11.2024 Вебінар «Складові нового світогляду безбар'єрності в бібліотеці» (Централізована бібліотечна система Печерського району) 20.11.2024 «Основи запису та читання нот шрифтом Брайля» (Дитяча музична школа №28) 26.11.2024-29.11.2024 «Всеукраїнський урок про інклюзивність та безбар'єрність до Міжнародного дня людей з інвалідністю» (Дитяча музична школа №28) 27.11.2024 «Всеукраїнський урок про інклюзивність та безбар'єрність до Міжнародного дня людей з інвалідністю» (Дитяча музична школа №27) 27.11.2024.	
Умова 6. Підвищення ефективності та прозорості роботи міських органів влади і служб					
Завдання 6.3. Удосконалення системи контролю за діяльністю комунальних підприємств та бюджетних організацій					
283	Удосконалення системи внутрішнього аудиту в структурних підрозділах виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	2024-2026	в процесі виконання	З метою вдосконалення системи внутрішнього аудиту проводяться наступні дії: 1. Створення сектору з питань внутрішнього аудиту; 2. Добір кадрів відповідної кваліфікації та забезпечення систематичного підвищення їх кваліфікації; 3. Планування діяльності з внутрішнього аудиту, організація і проведення внутрішніх аудитів; 4. Моніторинг впровадження аудиторських рекомендацій; 5. Взаємодія з внутрішніми та зовнішніми зацікавленими структурами.	
285	Розробка та затвердження стратегічних планів діяльності підприємств, установ, організацій комунальної власності м. Києва на середньострокову перспективу	2024-2026	виконано	Чотири підприємства комунальної власності, які знаходяться в сфері управління Печерської районної в місті Києві державної адміністрації розробили та затвердили стратегічні плани на середньострокову перспективу діяльності підприємств на 2023-2025 роки. (КП «Шкільне» відповідно до рішення Київської міської ради від 08.02.2024 № 7658/7699 «Про припинення Комунального підприємства «Шкільне» шляхом ліквідації» знаходиться в стані припинення).	
286	Забезпечення контролю фінансової відповідності (розробка правил і процедур, контроль за їх дотриманням)	2024-2026	виконано	Печерською районною в місті Києві державною адміністрацією підготовлене розпорядження від 19.07.2024 № 473 «Про проведення комісії з аналізу фінансово – господарської діяльності підприємств переданих до сфери управління Печерської районної в місті Києві державної адміністрації за I півріччя 2024 року». На виконання даного розпорядження проведено засідання комісії з аналізу фінансово – господарської діяльності підприємств переданих до сфери управління Печерської районної в місті Києві державної адміністрації 01.08.2024 за I півріччя 2024 року.	

Примітка до заповнення форми:

- У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
- У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
- У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання

1	2	3	4	5	6
				По підсумках проведеної комісії, надані доручення керівникам комунальних підприємств щодо підвищення фінансової стійкості підприємства та збільшення прибутку, як основи стабільної його роботи. По результатах проведених комісій складені протоколи, копії яких надані до Департаменту комунальної власності м. Києва.	
Завдання 6.5. Забезпечення ефективного управління активами міста					
288	Підвищення фінансової та операційної ефективності діяльності комунальних підприємств міста Києва	2024-2026	виконано	З метою підвищення фінансової та операційної ефективності діяльності комунальних підприємств району аналіз фінансово-господарської діяльності комунальних підприємств різних галузей, переданих до сфери управління Печерської районної в місті Києві державної адміністрації. за 2024 рік буде проведений на засіданні комісії у відповідні терміни.	
289	Впровадження системи довгострокового планування діяльності комунальних підприємств міста Києва, які мають стратегічне значення для столиці	2024-2026	виконано	Розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 19.01.2022 № 139 «Про затвердження Порядку складання, затвердження та контролю виконання фінансових планів підприємств, організацій, установ, об'єднань територіальної громади міста Києва»: Керівники комунальних підприємств, переданих до сфери управління Печерської районної в місті Києві державної адміністрації попереджені про персональну відповідальність щодо своєчасного подання фінансових планів, у відповідності до вимог даного Положення. Подання комунальними підприємствами річних фінансових планів здійснюються з метою визначення обсягу фінансових ресурсів, необхідних для виробничо-господарської діяльності підприємства, а також джерел їх надходження.	

Примітка до заповнення форми:

- У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід;
- У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період;
- У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання